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Почитуван кориснику, 
Прочитајте го ова упатство пред да го користите производот! 

Ти благодариме што го одбра овој производ. Ние би сакале да постигнете 
оптимална ефикасност од овој висококвалитетен производ кој е произведен со 
најсовремена технологија. За да го направите ова, внимателно прочитајте го ова 
упатство и која било друга дадена документација пред да го користите 
производот и чувајте го како референца. Внимавајте на сите информации и 
предупредувања во упатството за употреба. На овој начин, ќе се заштитите 
себеси и вашиот производ од опасностите што може да се појават. 
Зачувајте го упатството за корисникот. Ако го предадете уредот на некој друг, 
вклучете го и ова упатство. 

Следниве симболи се користат во упатството за употреба: 

 Опасност што може да резултира со смрт или повреда. 

ЗАБЕЛЕШКА Опасност што може да предизвика материјална штета на 
производот или неговата околина  

Важни информации или корисни совети за ракување. 

Прочитајте го упатството за корисникот. 
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1 Инструкции за безбедност 

• Ова поглавје ги обезбедува
неопходните безбедносни упатства за
спречување на ризикот од повреда и
материјална штета.
• Нашата компанија нема да биде
одговорна за штетите што може да
настанат доколку упатствата не се
почитуваат.

 Инсталирањето и поправката 
секогаш треба да ги врши Овластен 
сервис. 

 Секогаш користете оригинални 
резервни делови и додатоци. 

 Ќе бидат обезбедени оригинални 
резервни делови во период од 10 години 
по датата на набавка на производот. 

 Не поправајте или заменувајте кој 
било дел од производот освен ако не е 
јасно наведено во упатството за 
употреба. 

 Не правете никакви модификации на 
производот. 

1.1 Цел за употреба 
• Овој производ не е наменет за
комерцијална употреба и не смее да се
користи надвор од неговата намена.
Овој производ е наменет за работа во
ентериери, како што се домаќинства или
слично. На пример;
- во кујните на персоналот во
продавниците, канцелариите и другите
работни средини,
- во куќи на фарми,
- во хотели, мотели или други објекти
за одмор што ги користат клиентите,
- во хостели или слични опкружувања,
- во угостителските објекти и слични
непродажни места.
Овој производ не смее да се користи во
отворени или затворени надворешни
средини како што се пловила, балкони
или тераси. Изложувањето на
производот на дожд, снег, сончева
светлина и ветер може да предизвика
ризик од пожар.

1.2 Безбедност за деца, 
ранливи лица и домашни 
миленици 
• Овој производ може да го користат
деца на возраст од 8 години и постари и
лица со недоволно развиени физички,
сетилни или ментални способности или
со недостаток на искуство и знаење
доколку се под надзор или инструкции во
врска со употребата на апаратот на
безбеден начин на производот и
вклучените опасности.
• На деца од 3 до 8 години им е
дозволено да ставаат и изнесуваат
храна до/од ладилникот.
• Електричните производи се опасни за
децата и домашните миленици. Децата и
домашните миленици не смеат да си
играат, качуваат или да влегуваат во
производот.
• Чистењето и одржувањето од страна
на корисникот не треба да го вршат деца
освен ако има некој што ги надгледува.
• Чувајте ги материјалите од
пакувањето подалеку од деца. Ризик од
повреда и задушување.
• Пред да ги отстраните старите
производи кои повеќе не треба да се
користат:
1. Исклучете го кабелот за напојување
од штекерот.
2. Отстранете го кабелот за напојување
и извадете го од апаратот заедно со
приклучокот.
3. Не вадете ги решетките и фиоките од
производот за да ги спречите децата да
влезат внатре во апаратот.
4. Отстранете ги вратите.
5. Чувајте го производот така што да не
се превртува.
6. Не дозволувајте децата да си играат
со делови од производот.
• Не отстранувајте го производот
фрлајќи го во оган. Ризик од експлозија.
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Инструкции за безбедност 

• Ако вратата на производот има брава,
чувајте го клучот подалеку од дофатот на
децата.
1.3 Електрична безбедност

• Производот не треба да се приклучува во
штекерот за време на поставување,
одржување, чистење, поправка и
транспорт.

• Ако кабелот за напојување е оштетен, тој
треба да се замени од овластен сервис
само за да се избегне ризикот што може
да се појави.

• Не ставајте го кабелот за напојување под
производот или на задниот дел од
производот. Не ставајте тешки предмети
на кабелот за напојување. Кабелот за
напојување не треба да се свиткува,
смачкува и да доаѓа во допир со кој било
извор на топлина.

• Не користете продолжен кабел,
повеќекратен приклучок или адаптер кога
ракувате со вашиот производ.

• Преносни повеќекратни приклучоци или
преносни напојувачи може да се прегреат
и да предизвикаат пожар. Отстранете ги
повеќекратните приклучоци зад или во
близина на производот.

• Приклучокот треба да биде лесно
достапен. Доколку тоа не е можно, на
електричната инсталација треба да биде
достапен механизам кој ги исполнува
законите за електрична енергија и кој ги
исклучува сите терминали од
електричната мрежа (осигурувач,
прекинувач, главен прекинувач итн.).

• Не допирајте го приклучокот со влажни
раце.

• Кога го исклучувате апаратот, не држете
го кабелот за напојување, туку
приклучокот.

1.4 Безбедност при ракување 
• Производот е тежок, не ракувајте со него

сами.
• Не држете го производот од неговата

врата додека ракувате со производот.
• Внимавајте да не ги оштетите системот за

ладење и цевките додека ракувате со
производот. Не ракувајте со производот
ако цевките се оштетени и контактирајте
со овластен сервис.
1.5 Безбедност при

поставувањето 
• Повикајте овластен сервисер за да го

поставите производот. За да го
подготвите производот за поставување,
погледнете ги информациите во
упатството за употреба за да се уверите
дека побарувањата за струјата и водата
се соодветни. Доколку инсталацијата не е
соодветна, повикајте квалификуван
електричар и водоводџија за да ги
направат потребните подготовки. Во
спротивно, може да дојде до струен удар,
пожар, проблеми со производот или
повреди.

• Пред поставувањето проверете дали
производот има некакво оштетување. Не
го поставувајте производот ако е оштетен.

• Ставете го производот на рамна и тврда
површина и балансирајте со
прилагодливите ногарки. Во спротивно,
ладилникот може да се преврти и да
предизвика повреди.

• Производот треба да се инсталира во
сува и проветрена средина. Не чувајте
теписи, килими или слични подни навлаки
под производот. Ова може да предизвика
ризик од пожар како резултат на
несоодветна вентилација!

• Не ги блокирајте или покривајте отворите
за вентилација. Во спротивно,
потрошувачката на енергија може да се
зголеми и да дојде до оштетување на
вашиот производ.
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Инструкции за безбедност 

• Не поврзувајте го производот со системи
за напојување како што се соларни
напојувања. Во спротивно, може да дојде
до оштетување на вашиот производ како
резултат на наглите флуктуации на
напонот!

• Колку повеќе ладилно средство содржи
ладилникот, толку треба да е поголем
просторот за поставување. Во многу мали
простории, може да се појави запалива
мешавина гас-воздух во случај на
истекување на гас во системот за ладење.
Потребен е најмалку 1 m3 волумен за
секои 8 грама ладилно средство.
Количината на средството што е достапно
во вашиот производ е наведено во
Етикетата за тип.

• Просторот за поставување на производот
не треба да биде изложено на директна
сончева светлина и не треба да биде во
близина на извор на топлина како што се
шпорети, радијатори итн.

Ако не можете да спречите поставувањето на 
производот да е во близина на извор на 
топлина, користете соодветна изолациона 
плоча и минималното растојание до изворот 
на топлина треба да биде како што е 
наведено подолу. 

- Најмалку 30 cm подалеку од извори на
топлина како што се шпорети, грејни единици 
и греалки итн. 

Најмалку 5 cm подалеку од електричните 
печки. 
• Вашиот производ има I класа на заштита.

Приклучете го производот во заземјен
штекер што е во согласност со 
вредностите на напон, струја и
фреквенција наведени во етикетата за
тип. Приклучокот треба да биде опремен
со осигурувач со ознака 10 A - 16 A.
Нашата компанија нема да биде
одговорна за штетите што ќе настанат
како резултат на ракување со производот
без да се обезбеди заземјување и
електрични приклучоци направени според
локалните или националните регулативи.

• Кабелот за напојување на производот
мора да е исклучен за време на
инсталацијата. Во спротивно, може да
дојде до ризик од електричен удар и
повреда!

• Не приклучувајте го производот на
лабави, скршени, валкани, мрсни
приклучоци или приклучоци што излегле

од нивните седишта или приклучоци со 
ризик од контакт со вода. 

• Поставете ги кабелот за напојување и
цревата (ако се достапни) на производот
така што нема да постои ризик од
сопнување.

• Навлегувањето на влажност во деловите
под напон или во кабелот за напојување
може да предизвика краток спој. Затоа, не
користете го производот во влажни
средини или во области каде што може да
прска вода (на пр. гаража, перална итн.).
Ако ладилникот е влажен, исклучете го од
струја и контактирајте со овластен сервис.

• Не поврзувајте го ладилникот со уреди за
заштеда на енергија. Овие системи се
штетни за производот.

1.6 Оперативна безбедност
• Не користете хемиски растворувачи на

производот. Овие материјали содржат
ризик од експлозија.

• Во случај на дефект на производот,
исклучете го и не употребувајте го додека
не го поправи овластен сервис. Постои
ризик од електричен удар.

• Не ставајте извор на пламен (на пр. свеќи,
цигари, итн.) на производот или во негова
близина.

• Не се качувајте на производот. Постои
ризик од пад и повреда!

• Не предизвикувајте оштетување на
цевките на системот за ладење со помош
на остри и алатки за дупчење. Средството
за ладење кое се прска во случај на
дупчење на цевките за гас,
продолжетоците на цевките или горните
површински облоги може да предизвика
иритација на кожата и повреди на очите.

• Не ставајте и не ракувајте со електрични
апарати во ладилникот/замрзнувачот
освен ако тоа не го препорачува
производителот.
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Инструкции за безбедност 

• Не заглавувајте делови од рацете или
телото на подвижните делови во
внатрешноста на производот.
Внимавајте да не ги заглавите прстите
помеѓу ладилникот и неговата врата.
Бидете внимателни додека ја отворате
или затворате вратата ако наоколу има
деца.

• Не ставајте сладолед, коцки мраз или
замрзната храна во устата веднаш
штом ќе ги извадите од замрзнувачот.
Ризик од смрзнатини!

• Не допирајте ги внатрешните ѕидови,
металните делови од замрзнувачот или
храната што се чува во ладилникот со
влажни раце. Ризик од смрзнатини!

• Не ставајте лименки со газирани
пијалоци или лименки и шишиња што
содржат течности што може да се
замрзнат во преградата за
замрзнување. Лименките или
шишињата може да експлодираат.
Ризик од повреда и материјална штета!

• Не употребувајте или ставајте
материјали чувствителни на
температура како што се запаливи
спрејови, запаливи предмети, сув мраз
или други хемиски агенси во близина на
ладилникот. Опасност од пожар и
експлозија!

• Не чувајте експлозивни материјали како
што се аеросолни лименки со запаливи
материјали внатре во производот.

• Не ставајте лименки што содржат
течности над производот. Прскањето
вода на електричен дел може да
предизвика ризик од електричен удар
или пожар.

• Овој производ не е наменет за
складирање и ладење лекови, крвна
плазма, лабораториски препарати или
слични материјали и производи кои се
предмет на Директивата за медицински
производи.

• Ако производот се користи против
намената, може да предизвика
оштетување или расипување на
производите што се чуваат внатре.

• Ако вашиот ладилник има сина
светлина, не гледајте на ова светло со
оптички уреди. Не гледајте долго време

директно во УВ LED светлото. 
Ултравиолетовите зраци може да 
предизвикаат замор на очите. 

• Не го полнете производот со повеќе
храна од неговиот капацитет. Повреди
или штети може да настанат доколку
содржината од ладилникот падне кога
ќе се отвори вратата. Слични проблеми
може да се појават кога над производот
ќе се стави некој предмет.

• За да спречите повреди, погрижете се
да го отстраните мразот или водата
што можеби паднала на подот.

• Променете ги местата на решетките/
решетките за шишиња на вратата од
вашиот ладилник само додека
решетките се празни. Опасност од
физичка повреда!

• Не ставајте предмети што може да
паднат/да се превртуваат врз
производот. Овие предмети може да
паднат при отворање или затворање на
вратата и да предизвикаат повреди
и/или материјална штета.

• Не удирајте и не вршите прекумерен
притисок врз стаклените површини.
Скршеното стакло може да предизвика
повреди и/или материјална штета.

• Системот за ладење во вашиот
производ содржи R600а средство за
ладење. Видот на средство за ладење
што се користи во производот е
наведен во Етикетата за тип. Овој гас е
запалив. Затоа, внимавајте да не ги
оштетите системот за ладење и
цевките додека ракувате со
производот. Во случај на oштетување
на цевките;
- Не допирајте го производот или

електричниот кабел, 
- Чувајте го производот подалеку од

потенцијални извори на оган што може да 
предизвикаат пожар.
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- Проветрување на просторијата каде
што е поставен производот. Не
користете вентилатор.
- Контактирајте овластен сервисер.
• Ако производот е оштетен и

забележите протекување на гас,
останете подалеку. Гасот може да
предизвика смрзнатини ако дојде во
допир со вашата кожа.
1.7 Безбедност при

одржување и чистење 
• Не ја повлекувајте ја рачката на

вратата доколку го поместувате
производот заради чистење. Рачката
може да предизвика повреди ако се
влече премногу силно.

• Не чистете го производот со прскање
или истурање вода на производот
или внатре во него. Ризик од
електричен удар и пожар.

• Не користете остри и абразивни
алати за чистење на производот. Не
користете материјали како што се
средства за чистење на
домаќинствата, детергенти, гас,
бензин, алкохол, восок итн.

• Користете средства за чистење и
одржување кои не се штетни за
храната и само во внатрешноста на
производот.

• Не користете пареа или материјали
за чистење на пареа за да го чистите
производот и за топење на мразот
внатре. Пареата стигнува и до
подрачјата под напон во вашиот
ладилник и предизвикува краток спој
или електричен удар!

• Внимавајте да ја држите водата
подалеку од електронските кола или
осветлувањето на производот.

• Користете чиста, сува крпа за да ја
избришете прашината или
надворешниот материјал од врвовите
на приклучоците. Не користете
влажно или водено парче ткаенина
за чистење на приклучокот. Во
спротивно, може да дојде до ризик од
електричен удар.

 1.8 HomeWhiz 
(Може не е применливо за сите 
модели) 
• Следете ги безбедносните

предупредувања додека ракувате со
производот преку апликацијата
HomeWhiz, дури и ако сте далеку од
производот. Исто така, обратете
внимание на предупредувањата во
апликацијата.
1.9 Осветлување

(Може не е применливо за сите 
модели) 
• Контактирајте со овластен сервис

треба да ја замените ЛЕД/светилката
за осветлување.
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2 Инструкции за животна средина 

2.1 Усогласување со Директивата за 
фрлање на електронска и 
електрична опрема и за одлагање 
на отпадот: 
Овој производ е во согласност со 
Директивата на ЕУ за отпад од 
електронска и електрична опрема 
(WEEE) (2012/19/EU). Овој производ го 
носи симболот за класификација на 
отпадот од електрична и електронска 
опрема (WEEE). 

Овој симбол покажува дека 
производот не смее да се 
отстранува со другиот 
отпад од домаќинството на 
крајот од неговиот рок на 

употреба.  
Искористениот уред мора да се врати 
во официјалното место за собирање и 
рециклирање на електрични и 
електронски уреди. За да ги најдете 
овие системи за собирање, ве молиме 
контактирајте со вашите локални 
власти или продажното место каде 
што е купен производот. Секое 
домаќинство има важна улога во 
обновувањето и рециклирањето на 
стари апарати. Соодветното 
отстранување на искористениот 
апарат помага да се спречат 
потенцијалните негативни последици 
по животната средина и здравјето на 
луѓето. 

2.2 Усогласеност со директивата за 
ризични супстанци 
Производот што го купивте е 
усогласен со отпад е усогласен со 
Директивата за ограничување на 
опасните материи (2011/65/EU). Не 
содржи штетни и забранети 
материјали коишто се наведени во 
директивата. 
2.3 Информации за пакувањето 

Материјалот за 
пакувањето на 
производот е произведен 
од материјал што може 
да се рециклира во 

согласност со Државните одредби за 
заштита на животната средина.  
Не фрлајте го материјалот за 
пакување заедно со домашниот или 
друг отпад. Однесете го во центри за 
собирање материјал за пакување 
коишто ги посочуваат општинските 
тела.
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3 Вашиот Ладилник 

1. Прилагодливи полици на вратата
2. Тацна за јајца
3. Полица за шишиња
4. Прилагодливи предни ногарки
5. Оддел на замрзнувачот
6. Полица

7. Корпа или фиока за млечни
производи (ладно складирање)
8. Прилагодливи полици
9. Вентилатор
10. Светилка за осветлување

*Може не е достапно за сите модели

Сликите што се прикажани во ова упатство за употреба се шематски и може 
да не соодветствуваат точно со производот. Ако деловите од поглавјето не 
се вклучени во производот што сте го купиле, тогаш тие важат за други 
модели. 
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4 Поставување 

 Прочитајте го прво делот за 
„Безбедносни упатства“. 
4.1. Соодветно 
место за поставување 
Повикајте Овластен сервисер за да го 
поставите производот. За да го 
подготвите производот за употреба, 
погледнете ги информациите во 
упатството за употреба и уверете се 
дека електричната и инсталацијата на 
вода се соодветни. Ако не, повикајте 
квалификуван електричар и техничар 
за да се извршат сите потребни 
подготовки. 

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ: 
Производителот нема да биде 
одговорен за штетите што 
може да настанат постапките 
спроведени од неовластени 
лица. 
ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ: 
Производот не смее да се 
приклучува за време на 
поставувањето. Инаку, постои 
ризик од смрт или сериозна 
повреда! 
ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ: 
Ако просторот на вратата од 
просторијата каде што ќе се 
постави производот е толку 
тесен и спречува внесување 
на производот, отстранете ја 
вратата од просторијата и 
внесете го производот низ 
вратата вртејќи го на страна; 
ако ова не функционира, 
контактирајте со овластен 
сервисер. 

• Поставете го производот на рамен
под за да се спречи нишање.

• Инсталирајте го производот на
најмалку 30 cm оддалеченост од
извори на топлина како што се
рингли, грејачи и шпорети и најмалку

5 cm подалеку од електрични печки. 
• Производот не смее да биде изложен

на директна сончева светлина и да
се чува на влажни места.

• Мора да има соодветна воздушна
вентилација околу ладилникот со цел
да се постигне ефикасна работа. Ако
производот треба да се постави во
вдлабнатина на ѕидот, оставете
растојание од најмалку 5 cm со
таванот и страничните ѕидови.

• Обезбедете најмалку 5 cm
растојание за циркулација на
воздухот помеѓу задната страна на
вашиот производ и ѕидот за да се
избегне кондензација на задната
плоча на производот.

• Производот бара соодветна
циркулација на водата за да работи
ефикасно. Ако го ставате
производот во ниша, оставете
најмалку 5 см растојание меѓу
производот и плафонот и
страничните ѕидови.

• Ако го ставате производот во ниша,
оставете најмалку 5 см растојание
меѓу производот и плафонот и
страничните ѕидови. Проверете
дали компонента за заштита на
задниот ѕид се наоѓа на нејзината
локација (ако е обезбедена со
производот). Ако компонентата не е
достапна, или ако е изгубена или
падната, поставете го производот
така што ќе се има растојание од
најмалку 5 cm помеѓу задната
површина на производот и ѕидот на
просторијата. Просторот одзади е
важен за ефикасно функционирање
на производот.
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Поставување 

4.2. Прилагодување на 
ногарките 

Ако производот по поставувањето е 
неизбалансиран, прилагодете ги 
ногарките на предната страна со 
вртење надесно или налево. 

4.3. Електрично поврзување 
ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ: Не 
поврзувајте преку 
продолжени кабли или 
повеќекратни приклучоци. 

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ: 
Оштетениот кабел за струја 
мора да ги замени овластен 
сервисер. 

Ако треба да се постават два 
ладилници еден до друг, 
тогаш треба да има најмалку 
4 сm растојание меѓу нив. 

• Нашата компанија нема да одговара
за какви било штети што ќе настанат
ако производот се користи без
заземјување и електрично
поврзување во согласност со
националните регулативи.

• Приклучокот на кабелот за
напојување мора да биде лесно на
дофат по поставувањето.

• Не ставајте продолжни кабли или
повеќекратни штекери без кабел
помеѓу вашиот производ и ѕидниот
штекер.

Предупредување за жешка 
површина! 
Страничните ѕидови на вашиот 
производ се опремени со цевки 
за средство разладување, за 
подобрување на системот за 
ладење. Низ овие области 
може да тече средство за 
разладување со високи 
температури, што резултира со 
жешки површини на 
страничните ѕидови. Ова е 
нормално и не бара никакво 
сервисирање. Обратете 
внимание додека ги допирате 
овие области. 

4.4. Закачување на 
пластичните клинови 
Користете ги доставените пластични 
клинови со производот за да обезбедите 
доволно простор за циркулација на 
воздухот меѓу производот и ѕидовите. 
1. За да ги закачите клиновите,

извадете ги шрафовите на
производот и користете ги
шрафовите што се доставуваат со
клиновите.

2. Закачете ги 2 пластични клинови на
капакот за вентилација како што е
прикажано на сликата.
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5 Подготовка 

 Прочитајте го прво делот за 
„Безбедносни упатства“. 
• За самостоен апарат; овој ладилник не

е наменет да се користи како вграден
апарат.

• Ладилникот треба да се постави на
најмалку 30 cm оддалеченост од
извори на топлина, како што се камини,
фурни, централно греење и печки и
најмалку 5 cm оддалеченост од
електрични печки и не смее да се
изложува на директна сончева
светлина.

• Температурата во просторијата каде
што ќе го поставите ладилникот треба
да биде најмалку +5°C.  Не се
препорачува ракување со вашиот
ладилник во поладни услови во однос
на неговата ефикасност.

• Исчистете ја внатрешноста на
ладилникот темелно.

• Ако треба да се постават два
ладилници еден до друг, тогаш треба
да има најмалку 2 cm растојание меѓу
нив.

• Кога ќе го вклучите ладилникот за
првпат, почитувајте ги следните
упатства во текот на првите шест часа.

• Вратата не треба да се отвора често.
• Мора да се вклучи празен, без храна во

него.
• Не исклучувајте го ладилникот од

струја. Ако снема струја, видете ги
предупредувањата во поглавјето
„Препорачани решенија за
проблемите“.

• Оригиналното пакување и материјалите
од пена треба да се чуваат за
евентуален иден транспорт или
преместување.

• Дадените корпи/фиоки во одделот за
ладење секогаш мора да се користат
за да има мала потрошувачка на струја
и подобри услови за чување.

• Контактот на храната со сензорот за
температура во одделот на
замрзнувачот може да ја зголеми
потрошувачката на струја. Затоа, треба

да се избегнува секаков контакт со 
сензорите. 

• Кај одредени модели, панелот со
инструменти ќе се исклучи автоматски 1
минути откако ќе се затвори вратата. Ќе
се активира одново кога ќе се отвори
вратата или ќе се притисне некое копче.

• Поради промена на температурата како
резултат на отворање/затворање на
вратата на производот за време на
работата, кондензацијата на
вратата/главните полици и стаклените
садови е нормална.

• Доколку топлиот и влажен воздух
директно не навлегуваат во вашиот
производ кога вратите се
затворени,вашиот производ ќе се
оптимизира во услови доволни за да ја
заштити вашата храна. Функциите и
составните делови како компресор,
вентилатор, грејач, замрзнувач,
осветлување, дисплеј ќе работат
според потребите за трошење минимум
електрична енергија во согласност со
овие околности.

• Во случај на повеќе опции, стаклените
полици мора да се постават така што
излезите за воздух на задниот ѕид не се
блокирани, по можност излезите за
воздух остануваат под стаклената
полица. Оваа комбинација може да
помогне за подобрување на
дистрибуцијата на воздухот и
енергетската ефикасност.
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Подготовка 

Преместување на вратите 
Постапете по нумерираниот редослед 
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Подготовка 

Преместување на вратите 
Постапете по нумерираниот редослед 
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6 Работа со апаратот 

 Прочитајте го прво делот за 
„Безбедносни упатства“. 

Работната температура се регулира со 
контролата за температура. 

1 = најниска поставка за ладење 
(најтопло) 
4 = највисока поставка за ладење 
(најстудено) 
Просечната температура во 
ладилникот треба да биде околу +5°C. 
Изберете го поставувањето во 
зависност од саканата температура. 
Имајте предвид дека ќе има различни 
температури во делот за ладење. 
Најладниот дел е веднаш над одделот 
за зеленчук. 
Внатрешната температура зависи и од 
амбиенталната температура, 
зачестеноста на отворањето на 
вратата, како и од количината храна 

што се чува внатре. 
Често отворање на вратата 
предизвикува покачување на 
внатрешната температура. 
Од оваа причина, се препорачува 
веднаш да ја затворите вратата по 
користење на ладилникот. 
Копче за поставување на 
термостатот 
Внатрешната температура на 
ладилникот се менува од следните 
причини: 
• Сезонски температури,
• Често отворање на врата со тоа што

се остава отворена подолго време,
• Храната што се става во ладилникот

не е изладена на собна
температура,

• Локацијата на ладилникот во
просторијата (на пр. изложеност на
сончева светлина).

• Може да ја прилагодувате
променливата внатрешна
температура од различни причини
со помош на термостатот. Броевите
околу термостатот ги прикажуваат
степените за ладење.

• Свртете го копчето на термостатот
на максималната позиција ако
амбиенталната температура е
повисока од 32°C.

• Свртете го копчето на термостатот
на минималната позиција ако
амбиенталната температура е
пониска од 25°C.

*Може не е достапно за сите модели

Сликите во ова упатство се шематски и можеби нема да 
соодветствуваат со вашиот производ. Ако деловите од поглавјето не 
се вклучени во производот што сте го купиле, тогаш тие важат за други 
модели. 
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Работа со апаратот 

Одмрзнување 
Оддел на ладилникот 
Одделот на ладилникот извршува 
целосно автоматизирано 
одмрзнување. Водата капе и може да 
се појави мраз до 7-8 мм. на 
внатрешниот заден ѕид во ладилникот 
кога тој лади. Таквите формации се 
нормални како резултат на системот 
за разладување. Формацијата на мраз 
ќе се одмрзне автоматски на одредени 
интервали благодарение на системот 
за автоматизирано одмрзнување на 
задниот ѕид. Нема потреба од 
гребење на мразот или од собирање 
на водените капки. 
Водата што е производ на 
одмрзнувањето минува низ одводот за 
собирање вода и истекува во 
испарувачот преку одводната цевка и 
тука испарува. 
Одделот за длабоко замрзнување не 
извршува автоматизирано 
одмрзнување за да се спречи 
расипување на замрзнатата храна. 
Одделот на замрзнувачот се 
одмрзнува автоматски. 
Проверувајте ја редовно одводната 
цевка за да видите дали е запушена 
или не и исчистете ја со стапче во 
отворот ако е неопходно. 

 

6.1. Менување на светилката 
за осветлување 
Повикајте овластен сервисер за да ја 
смените светилката/ЛЕД-сијаличката 
што служи за осветлување на 
ладилникот. 
Сијаличката што се користи во овој 
уред не е соодветна за осветлување 
простории во домаќинството. 
Наменетата употреба на оваа 
сијаличка е да му помага на 
корисникот да става храна во 
ладилникот/замрзнувачот на безбеден 
и удобен начин. 
Сијалиците што се користат во овој 
производ треба да ги издржуваат 
екстремните физички услови, како што 
се температурите под -20° C. 
(само хоризонтален и вертикален 
замрзнувач) 
6.2. Предупредување за 
отворена врата 
Ќе слушнете звучен сигнал за 
предупредување кога вратата на 
ладилникот или замрзнувачот ќе биде 
оставена отворена извесен период. 
Овој сигнал за предупредување ќе 
престане да се огласува кога ќе се 
притисне кое било копче или кога ќе се 
затвори вратата. 
6.3. Кутија за зеленчук со 
контролирана влага 
(EverFresh+)*по избор
Со одликата за контрола на влагата, 
стапките за влага на зеленчукот и 
овошјето се држат под контрола со 
што се обезбедува подолг период за 
свежина на храната.
Препорачуваме да го чувате 
лиснатиот зеленчук како зелената 
салата и спанаќот или сличниот 
зеленчук кој бргу ја губи влагата во 
корените во хоризонтална положба во 
кутијата ако е можно. Кога го ставате 
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Работа со апаратот 

време на складирањето на храната во 
ладилникот, се отстрануваат пред да 
можат да се рашират по површините на 
ладилникот. 
    Ова се постигнува со помош на фенот, 
LED и филтерот за миризба интегрирани 
во модулот. Во секојдневната употреба, 
модулот за деодоризирање автоматски 
ќе се вклучи на периодична база. Заради 
одржување на ефикасноста на 
резултатите, се препорачува замената 
на филтерот од модулот за 
деодоризирање да го изведува 
овластениот добавувач на услуги, на 
секои 5 години. Поради интегрираниот 
фен во модулот, бучавата што ќе ја 
чуете за време на функционирањето, е 
нормална појава. Ако ја отворите 
вратата на одделот за свежа храна 
додека е активен модулот, фенот 
привремено ќе паузира и кога ќе се 
затвори вратата ќе продолжи каде што 
застанал. Во случај на прекин на 
електричната енергија, модулот за 
деодоризирање ќе продолжи онаму каде 
што престанал со работа откако ќе се 
врати напојувањето според вкупното 
траење на работата. 

Се препорачува ароматичните 
прехрамбени артикли (како 
што се сирењето, маслинките 
и деликатесната храна) да се 
складираат во своето 
пакување и истите да бидат 
запечатени, за да се избегне 
појавата на лоши миризби 
што можат да се појават кога 
ќе дојде до мешање на 
миризбите на различни 
видови храна. Освен тоа, се 
препорачува бргу да ја 
извадите расипаната храна од 
ладилникот, за да се спречи 
расипувањето на другите 
прехрамбени артикли и да се 
спречи појавата на лоша 
миризба. 
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6.4. Модул за 
деодоризирање 
(Зачувувач на свежината) 

Модулот за деодоризирање бргу ги 
отстранува лошите миризби во вашиот 
ладилник, пред тие да се прошират по 
површините на ладилникот. 
Благодарение на овој модул, кој се 
става на таванот од одделот за свежа 
храна, лошите миризби се разбиваат 
додека воздухот активно поминува низ 
филтерот за мирис, а потоа воздухот 
што бил исчистен низ филтерот, 
повторно се пушта во одделот за свежа 
храна. На тој начин, несаканите миризби 
што можат да се појават за  

зеленчукот, ставете го цврстиот и тежок 
зеленчук на дното, а лесниот и мекиот 
горе, притоа внимавајќи на 
специфичната тежина на зеленчукот.
Не ставајте го зеленчукот во кутијата во 
пластични кеси. Ако го ставите во 
пластична кеса, тој ќе скапе набргу. Кога 
не се препорачува допирање на 
зеленчукот, користете материјал за 
пакување како хартија којашто има 
одредени порозни одлики од хигиенски 
причини.
Не ставајте овошје коешто испушта 
етилен како што се крушите, кајсиите, 
праските и особено јаболката во истата 
кутија со друг зеленчук и овошје. 
Етиленот од ова овошје доведува до 
побрзо зреење на другото овошје и 
зеленчук и нивно побрзо скапување.
За да ги складирате вашите овошја и 
зеленчуци во идеални услови на 
влажност, можете да ја смените 
локацијата на бравата на фиоката. Ако 
се чуваат само овошје и зеленчук, 
поставете ја бравата на овошје; ако се 
складира само зеленчук, поставете ја 
бравата на зеленчук, ако се чуваат 
мешани производи, поставете ја бравата 
на мешана поставка.



7 Одржување и чистење 

 Прочитајте го прво делот за 
„Безбедносни упатства“. 
 Никогаш не користете бензин, 
нафта или слични средства за 
чистење. 
 Препорачуваме да го исклучите 
апаратот пред чистење. 
 Никогаш не користете остри 
абразивни инструменти, сапун, 
домашни средства за чистење, 
детергент и средство за полирање 
за чистење. 
 На задниот ѕид од преградата на 
ладилниците без технологијата No 
Frost се појавуваат капки вода и 
замрзнување со ширина на прст од 
рака. Не чистете го; никогаш не 
употребувајте масло или слични 
агенси. 
 Употребувајте само малку влажна 
микрофибер крпа за да ја чистите 
надворешната површина на 
производот. Сунѓерите и другите 
типови крпи за чистење може да ја 
изгребат површината. 
 Користете топла вода за чистење 
на внатрешноста на апаратот и 
избришете за да се исуши. 
 Користете влажна крпа потопена во 
раствор од една лажичка сода 
бикарбона и една чаша вода и 
добро исцедена за чистење на 
внатрешноста, а потоа избришете 
за да се исуши. 
 Внимавајте да не навлезе вода во 
куќиштето на осветлувањето или 
во другите електрични делови. 
 Ако апаратот нема да се користи 
подолго време, исклучете го, 
извадете ја храната, исчистете го и 
оставате ја вратата полуотворена. 
Проверувајте ја редовно гумата на 

вратата која треба да биде чиста и 
без остатоци од храна. 
 За да ги извадите полиците на 
вратата, извадете ја целата 
содржина и потоа едноставно 
притиснете ја полицата оддолу кон 
нагоре. 
 Никогаш не користете средства за 
чистење или вода што содржат 
хлор за да ги исчистите 
надворешните површини и 
деловите обложени со хром на 
производот. Хлорот предизвикува 
корозија на таквите метални 
површини. 
 Не користете остри, абразивни 
алатки, средства за чистење 
домаќинства, детергенти, керозин, 
нафта, лак и сл. за да спречите 
отпаѓање или деформација на 
отпечатените натписи на 
пластичните делови. Користете 
топла вода и мека крпа за чистење 
и потоа избришете за да исушите. 

Заштита на пластичните 
површини 

 Не ставајте течни масла или храна 
зготвена со масло во незатворени 
садови во ладилникот бидејќи тие 
може да ги оштетат пластичните 
површини на ладилникот. Во случај 
на истурање или размачкување 
масло врз пластичните површини, 
исчистете го и исплакнете го 
дадениот дел на површината 
веднаш со топла вода.
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8 Решавање проблеми 

Прочитајте го овој список пред да 
повикате сервис. Ќе ви заштеди време 
и пари. Овој список ги опфаќа честите 
поплаки што не произлегуваат од 
неправилна работа или употреба на 
материјали. Некои од одликите што се 
опишани тука веројатно не постојат кај 
вашиот производ. 
Ладилникот не работи. 
• Приклучокот не е правилно ставен во

штекерот. >>>Ставете го правилно
приклучокот во штекерот.

• Осигурувачот на приклучокот на којшто е
поврзан ладилникот или главниот
осигурувач се прегорени. >>>Проверете
го осигурувачот.

Се јавува кондензација на страничните 
ѕидови во одделот на ладилникот 
(ПОВЕЌЕНАМЕНСКА ЗОНА, КОНТРОЛА НА 
ЛАДЕЊЕТО И ФЛЕКСИБИЛНА ЗОНА). 
• Вратата се отвора често. >>>Не

отворајте и затворајте ја врата на
ладилникот многу често.

• Има влага во средината. >>>Не ставајте
го ладилникот во средина со многу
влага.

• Храната што содржи течност се чува во
отворени садови. >>>Не чувајте ја
течната храна во отворени садови.

• Вратата на ладилникот е оставена
подотворена. >>>Затворете ја вратата
на ладилникот.

• Термостатот е поставен на многу ниско
ниво. >>>Поставете го термостатот на
соодветно ниво.

 

• Компресорот не се вклучува
• Заштитната термика на компресорот ќе

престане да работи при ненадеен прекин 
на ел. енергија или ќе го прекине ел.
напојување бидејќи притисокот на
ладилникот во системот за ладење сè
уште не е избалансиран. Ладилникот ќе
продолжи со работа по приближно 6
минути. Повикајте го сервисерот ако
ладилникот не се вклучи по истекување
на овој период.

• Ладилникот е во циклус на одмрзнување. 
>>>Ова е нормално за целосно
автоматизиран процес на одмрзнување
кај ладилникот. Циклусот на
одмрзнување започнува периодично.

• Ладилникот не е приклучен во штекер.
>>>Проверете дали приклучокот е
правилно поставен во штекерот.

• Поставките за температурата не се
правилни. >>>Изберете ја соодветната
вредност за температурата.

• Снемало струја. >>>Ладилникот ќе се
врати на нормалната работа кога ќе
дојде струја.

Бучавата при работа се зголемува кога 
работи ладилникот. 
• Работата на ладилникот се менува

соодветно со промените во
амбиенталната температура. Тоа е 
нормално и не е грешка. 

Ладилникот често или долго работи. 
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Решавање проблеми 

• Новиот ладилник веројатно е поширок од
претходниот. Големите ладилници работат
подолг период.

• Температурата во просторијата е висока.
>>>Нормално е производот да работи
подолго кога е жешко.

• Ладилникот е приклучен неодамна или е
полн со храна. >>>Кога ладилникот е
приклучен неодамна или ако е полн со
храна, ќе работи подолго да ја одржи
поставената температура. Тоа е сосема
нормално.

• Веројатно е ставена голема количина
врела храна во ладилникот
неодамна.>>>Не ставајте врела храна во
ладилникот.

• Вратите се отвораат често или се оставени
подотворени долго.>>>Топлиот воздух што
навлегол во ладилникот предизвикува тој
да работи подолг период. Не отворајте ги
вратите често.

• Вратите на одделите на ладилникот или
замрзнувачот веројатно биле оставени
подотворени.>>>Проверете дали целосно
се затворени вратите.

• Ладилникот е прилагоден на многу ниска
температура.>>>Прилагодете ја
температурата во ладилникот на повисок
степен и почекајте додека не се постигне
температурата.

• Гумата на вратата од ладилникот или
замрзнувачот е нечиста, истрошена,
искината или не е правилно
поставена.>>>Исчистете или сменете ја
гумата. Оштетена / искината гума
предизвикува ладилникот да работи подолг
период за да ја одржува тековната
температура.

Температурата во замрзнувачот е многу ниска 
додека температурата во ладилникот е 
задоволителна. 
• Температурата во замрзнувачот е

поставена на многу ниска
вредност.>>>Прилагодете ја
температурата во замрзнувачот на повисок
степен и проверете.

 

Температурата во ладилникот е многу ниска 
додека температурата во замрзнувачот е 
задоволителна. 
• Температурата во ладилникот е поставена

на многу ниска вредност.>>>Прилагодете
ја температурата во ладилникот на повисок 
степен и проверете.

Храната што се чува во фиоките на 
ладилникот се замрзнува. 
• Температурата во ладилникот е поставена

на многу висока вредност.>>>Прилагодете
ја температурата во ладилникот на повисок 
степен и проверете.

Температурата во ладилникот или 
замрзнувачот е многу ниска. 
• Температурата во ладилникот е поставена

многу високо. >>> Поставката за
температурата во одделот на ладилникот
влијае врз температурата во одделот на
замрзнувачот. Сменете ја температурата
во ладилникот или замрзнувачот и
почекајте одделите да ја постигнат
задоволителната температура.

• Вратите веројатно биле често отворани
или оставени подотворени долг
период.>>>Не отворајте ги вратите често.

• Вратата е подотворена. >>>Затворете ја
убаво вратата.

• Ладилникот е приклучен неодамна или е
полн со храна.>>>Ова е нормално. Кога
ладилникот е приклучен неодамна или ако
е полн со храна, ќе работи подолго да ја
одржи поставената температура.

• Веројатно е ставена голема количина
врела храна во ладилникот
неодамна.>>>Не ставајте врела храна во
ладилникот.

Вибрации или бучава. 
• Подот не е рамен или стабилен. >>> Ако

ладилникот се тресе кога ќе го поттурнете
малку, балансирајте со прилагодување на
ногарките. Проверете и дали подот е
доволно цврст и може да го држи
ладилникот и дали е рамен.

• Работите што ги ставате врз ладилникот
може да предизвикуваат бучава.
>>>Тргнете ги работите од ладилникот.
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Решавање проблеми 

Има бучава што доаѓа од ладилникот и 
наликува на истурање вода, шиштење и сл. 
• Течните и гасните протоци се случуваат

заради работните принципи на
ладилникот. Тоа е нормално и не е
грешка.

Се слуша свирење од ладилникот. 
• Се користат вентилатори за да може да

се излади ладилникот. Тоа е нормално и
не е грешка.

Има кондензација на внатрешните ѕидови 
на ладилникот. 
• Врела и влажна клима го зголемува

создавањето мраз и кондензација. Тоа е
нормално и не е грешка.

• Вратите веројатно биле често отворани
или оставени подотворени долг
период.>>>Не отворајте ги вратите
често. Затворете ги ако се отворени.

• Вратата е подотворена. >>>Затворете ја
убаво вратата.

Влага се појавува на надворешноста на 
ладилникот или меѓу вратите. 
• Веројатно има влажност во воздухот.

Ова е сосема нормално во временски
услови со влага. Кога влажноста е
помала, кондензацијата исчезнува.

Има лоша миризба во ладилникот. 
• Ладилникот не се чисти редовно.

>>>Исчистете ја внатрешноста на
ладилникот со сунѓер, топла вода или
карбонизирана вода.

• Одредени садови или пакувања
испуштаат миризба. >>>Употребете друг
сад или материјал за пакување од друг
производител.

• Храната е ставена во ладилникот во
отворен сад. >>>Чувајте ја храната во
затворени садови. Микроогранизмите од
отворените садови може да
предизвикаат непријатна миризба.

• Извадете ја храната со поминат рок и
расипаната храна од ладилникот.

 

Вратата не се затвора. 
• Пакувањето на храната спречува да се

затвори вратата. >>>Преместете ја
спакуваната храна што ја попречува
вратата.

• Ладилникот не стои рамно на подот.
>>>Прилагодете ги ногарките за да го
балансирате ладилникот.

• Подот не е рамен или цврст.
>>>Проверете дали подот е рамен и
може да го држи ладилникот.

Фиоките се заглавени. 
Храната веројатно го допира плафонот на 

фиоката.>>>Прераспределете ја 
храната во фиоката. 

Ако површината на производот е жешка. 
• Може да се појават високи температури

помеѓу двете вратички, на страничните
панели и кај задниот грил додека
производот е вклучен. Тоа е нормално и
нема потреба за поправка!
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ОДРЕКУВАЊЕ/ ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ 
Некои (едноставни) дефекти крајниот 
корисник може соодветно да ги поправи 
без да се појави безбедносен проблем или 
небезбедна употреба, под услов тие да се 
изведат во рамките на границите и во 
согласност со следните упатства (видете го 
делот „Само-поправка“). 

Затоа, освен ако не е поинаку наведено во 
делот „Само-поправка“ подолу, поправките 
ќе се однесуваат на регистрирани 
професионални сервисери за да се 
избегнат безбедносни проблеми. 
Регистриран професионален сервисер е 
професионален сервисер кој добил 
пристап до упатствата и списокот на 
резервни делови на овој производ од 
производителот, според методите опишани 
во законодавните акти согласно 
Директивата 2009/125/EC. 

Сепак, само сервисниот агент (т.е. 
овластени професионални сервисери) 
до кој можете да дојдете преку 
телефонскиот број наведен во 
упатството за употреба/гарантниот лист 
или преку вашиот овластен дистрибутер 
може да обезбеди сервис според 
условите на гаранцијата. Затоа, 
внимавајте на тоа дека поправките од 
професионални сервисери (кои не се 
овластени од Beko) ја поништуваат 
гаранцијата. 
Само-Поправка 
Крајниот корисник може да направи само-
поправка во однос на следните резервни 
делови: рачки на вратите, шарки на 
вратите, фиоки, корпи и дихтунзи на 
вратите (ажурираната листа е достапна и 
на support.beko.com од 1 март 2021 
година). 

Освен тоа, за да се обезбеди безбедност 
на производот и да се спречи ризикот од 
сериозни повреди, споменатата 
самопоправка треба да се изврши според 
упатствата во упатството за употреба за 
самопоправка или кои се достапни на 
support.beko.com. За ваша безбедност, 
исклучете го производот од струја пред да 
се обидете самостојно да се поправате. 

Поправките и обидите за поправка на 

крајните корисници за делови кои не се 
вклучени во таква листа и/или не ги следат 
упатствата во упатството за употреба за 
самопоправка или кои се достапни на 
support.beko.com, може да пројават 
безбедносни прашања кои не се 
припишуваат на Beko, и ќе ја поништи 
гаранцијата на производот. 

Затоа, се препорачува крајните корисници 
да се воздржат од обиди за поправки што 
не спаѓаат во споменатата листа на 
резервни делови, и во такви случаи да 
контактираат овластени професионални 
сервисери или регистрирани 
професионални сервисери. Напротив, 
таквите обиди на крајните корисници може 
да предизвикаат безбедносни проблеми и 
да го оштетат производот, а со тоа да 
предизвикаат пожар, поплава, струен удар 
и сериозни лични повреди. 

На пример, но не ограничувајќи се на, 
следните поправки мора да се извршат од 
овластени професионални сервисери или 
регистрирани професионални сервисери: 
компресор, коло за ладење, главна плоча, 
плоча за инвертер, дисплеј итн. 

Производителот/продавачот не може да 
биде одговорен во ниту еден случај каде 
крајните корисници не го почитуваат 
горенаведеното. 

Достапноста на резервните делови на 
ладилникот што сте го купиле е 10 години. 

Резервните делови за правилна работа на 
ладилникот ќе бидат достапни во текот на 
овој период. 

Минималното времетраење на гаранцијата 
на ладилникот што сте го купиле е 24 
месеци. 

Овој производ е опремен со извор на 
осветлување од енергетската класа „G“. 

Изворот на осветлување во овој производ 
треба да го заменат само професионални 
сервисери. 
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Poštovani korisniče, 
Pročitajte ovo korisničko uputstvo pre korištenja proizvoda. 

Hvala što ste izabrali ovaj proizvod. Želimo da postignete optimalnu efikasnost ovog 
visoko kvalitetnog proizvoda koji je proizveden pomoću najnovije tehnologije. Da biste 
to postigli, pročitajte ovo korisničko uputstvo i svu priloženu dokumentaciju prije 
korištenja proizvoda i sačuvajte za buduće korištenje. Obratite pažnju na sve 
informacije i upozorenja u korisničkom uputstvu. Tako ćete zaštititi sebe i svoj 
proizvod od opasnosti do kojih može doći. 
Čuvajte korisničko uputstvo. Ako ovaj uređaj proslijeđujete drugoj osobi, uključite i 
ovaj vodič. 

Sljedeći simboli su korišteni u korisničkom vodiču: 

Opasnost koja može dovesti do smrti ili povreda. 
NAPOMENA Opasnost koja može dovesti do materijalne štete na proizvodu ili 
njegovom okruženju 

Važne informacije ili korisni savjeti za korištenje. 

Pročitajte korisničko uputstvo. 
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1 Sigurnosna uputstva 
• Odjeljak sadrži sigurnosna uputstva

potrebna za sprječavanje opasnosti od
ličnih povreda ili materijalnih oštećenja.

• Naša kompanija neće snositi
odgovornost za štetu do koje može doći
ako se ova uputstva ne poštuju.

Ugradnju i popravku uvijek mora izvršiti
ovlašteni servis. 

Uvijek koristite originalne rezervne 
dijelove i dodatnu opremu. 

Originalni rezervni dijelovi će biti 
osigurani tokom 10 godina, nakon datuma 
kupovine proizvoda. 

Nemojte popravljati niti zamjenjivati bilo 
koji dio proizvoda osim ako nije izričito 
naglašeno u korisničkom uputstvu. 

Nemojte modificirati proizvod. 
 1.1 Svrha korištenja 

• Ovaj proizvod nije namijenjen
komercijalnoj upotrebi i ne smije se
koristiti izvan svoje namijene.

Ovaj proizvod je namijenjen za rad u 
zatvorenom prostoru poput domaćinstva i 
slično. Na primjer; 
. U kuhinjama za osoblje radnji, kancelarija 

i drugog radnog okruženja, - U seoskim 
kućama, 

- U jedinicama hotela, motela ili drugih
objekata za odmor koje koriste klijenti.

- U hostelima i sličnom okruženju,
- U uslugama ugostiteljstva i sličnoj

primjeni koja nije namijenjena
maloprodaji.

Proizvod ne treba koristiti u otvorenom ili 
zatvorenom vanjskom okruženju kao što su 
plovila, balkoni ili terase. Izlaganje 
proizvoda kiši, snijegu, sunčevoj svjetlosti i 
može izazvati požar. 

 1.2 Sigurnost djece, osjetljivih 
osoba i ljubimaca 
• Ovaj proizvod mogu da koriste djeca

starija od 8 godina i osobe sa
nerazvijenim fizičkim, senzornim ili
mentalnim sposobnostima ili sa
nedostatkom iskustva i znanja ako
imaju nadzor i uputstva u vezi sa
upotrebom uređaja na siguran način za
proizvod i ako razumiju opasnosti do
kojih može doći prilikom korištenja
proizvoda.

• Djeca između 3 i 8 godina mogu
stavljati i vaditi hranu u/iz proizvoda za
hlađenje.

• Električni proizvodi su opasni za djecu i
ljubimce. Djeca i ljubimci ne smiju se
igrati sa, penjati na ili ulaziti u proizvod.

• Čišćenje i održavanje ne bi smjela
izvoditi djeca osim u slučaju da ima
neko ko ih nadgleda.

• Materijal za pakovanje držite izvan
domašaja djece. Opasnost od povreda i
gušenja.

• Prije odlaganja starog proizvoda koji se
više neće koristiti:

1. Izvucite kabl za napajanje iz mrežne
utičnice.

2. Prerežite kabl za napajanje i uklonite ga
iz uređaja zajedno sa utikačem.

3. Nemojte da uklanjate stalke i ladice iz
proizvoda kako biste spriječili djecu da
ulaze u uređaj.

4. Uklonite vrata.
5. Pohranite proizvod tako da ne može da

se prevrne.
6. Ne dozvolite djeci da se igraju sa

otpadnim proizvodom.
• Nemojte odlagati proizvod tako što ćete

ga zapaliti. Opasnost od eksplozije.
• Ako na vratima proizvoda postoji

brava, ključ držite izvan domašaja
djece.
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Sigurnosna uputstva 
 1.3 Električna sigurnost 

• Proizvod ne treba biti uključen u
utičnicu tokom ugradnje, održavanja,
čišćenja, popravke i transporta.

• Ako je kabl za napajanje oštećen,
mora ga zamijeniti samo ovlašteni
servis kako bi se izbjegle opasnosti
do kojih može doći.

• Ne stavljajte kabl za napajanje ispod
ili iza proizvoda. Ne stavljajte teške
predmete na kabl za napajanje. Kabl
za napajanje ne smije se savijati,
kršiti niti doći u dodir sa bilo kakvim
izvorom topline.

• Nemojte koristiti produžni kabl,
višestruke utičnice ni adaptere za rad
proizvoda.

• Portabl višestruke utičnice ili strujna
napajanja mogu se pregrijati i
prouzrokovati požar. Zato nemojte
držati višestruke utičnice iza ili u
blizini proizvoda.

• Utikač treba biti lako dostupan. Ako to
nije izvodljivo, na električnoj instalaciji
mora biti dostupan mehanizam koji
ispunjava električne propise i
isključuje sve terminale sa mreže
(osigurač, prekidač, glavni prekidač i
slično).

• Ne dirajte utikač mokrim rukama.
• Kada isključujete uređaj iz utičnice,

nemojte povlačiti kabl za napajanje
već utikač.
 1.4 Sigurno rukovanje 

• Ovaj proizvod je težak, nemojte ga
nositi sami.

• Nemojte držati proizvod za vrata dok
ga nosite.

• Pazite da ne oštetite sistem za
hlađenje i cijevi dok nosite proizvod.
Nemojte puštati u rad proizvod ako su
cijevi oštećene i kontaktirajte
ovlašteni servis.

 1.5 Sigurna ugradnja 
• Kontaktirajte ovlašteni servis za

ugradnju proizvoda. Za pripremu
proizvoda za ugradnju pogledajte
informacije u korisničkom vodiču i
uvjerite se da su električni i vodovodni
priključci kao što je propisano. Ako
ugradnja nije moguća, pozovite
kvalificiranog električara i
vodoinstalatera da naprave
neophodna prilagođavanja. U
suprotnom može doći do strujnog
udara, požara, problema sa
proizvodom ili povreda.

• Pre ugradnje provjerite ima li na
proizvodu bilo kakvih oštećenja.
Nemojte ugrađivati proizvod ako je
oštećen.

• Postavite proizvod na ravnu i čvrstu
površinu i poravnajte pomoću
podesivih nožica. U suprotnom se
frižider može prevrnuti i izazvati
povrede.

• Proizvod se treba ugraditi u suhom i
ventiliranom okruženju. Tepihe,
prostirke i slične podne prekrivače
nemojte držati ispod proizvoda. To
može izazvati požar kao rezultat
neadekvatne ventilacije!

• Nemojte blokirati niti prekrivati otvore
za ventilaciju. U suprotnom može doći
do povećanja potrošnje električne
energije i oštećenja vašeg proizvoda.

• Nemojte povezivati proizvod na sisteme
napajanja poput solarnog napajanja. U
suprotnom, može doći do oštećenja
vašeg proizvoda kao rezultat naglih
fluktuacija napona!
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Sigurnosna uputstva 
• Što više rashladnog sredstva frižider

sadrži, to treba biti veća prostorija u
koju se ugrađuje. U jako malim
prostorijama može doći do zapaljive
mješavine plina i vazduha u slučaju
curenja plina u sistemu hlađenja.
Potrebno je najmanje 1m3 volumena za
svakih 8 grama rashladnog sredstva.
Količina rashladnog sredstva u vašem
proizvodu naznačena je na etiketi.

• Mjesto ugradnje proizvoda ne smije biti
izloženo direktnoj sunčevoj svjetlosti i
ne smije biti u blizini izvora topline kao
što su štednjaci, radijatori i slično.

Ako ne možete spriječiti ugradnju proizvoda 
u blizini izvora topline, morate koristiti
prikladnu izolacionu ploču i minimalno
rastojanje od izvora topline mora biti kao
što je dolje naznačeno.
- Najmanje 30 cm udaljenosti od izvora

topline poput štednjaka, jedinica za
grijanje, grijalica i slično.

- I najmanje 5 cm udaljenosti od
električnih pećnica.

• Vaš proizvod ima klasu zaštite I.
Proizvod uključite u uzemljenu utičnicu
koja je u skladu sa naponom, strujom i
frekvencijom po vrijednosti na etiketi.
Utičnica mora imati osigurač sa
oznakom 10 A - 16 A. Naša kompanija
neće biti odgovorna za oštećenja
nastala zbog nepravilnog rada
proizvoda do kojeg može doći ako
uzemljenje i priključivanje na električno
napajanje nisu u skladu sa lokalnim i
nacionalnim zakonodavstvom.

• Tokom ugradnje kabl napajanja
proizvoda mora biti izvađen iz utičnice.
U suprotnom može doći do strujnog
udara i povreda!

• Nemojte uključivati proizvod u labave,
polomljene, prljave ili masne utičnice niti

u utičnice koje su ispale iz ležišta niti u
utičnice koje mogu doći u kontakt sa
vodom.

• Kabl za napajanje i cijevi proizvoda (ako
ih ima) postavite tako da ne
predstavljaju opasnost od saplitanja.

• Prodor vlažnosti u dijelove pod
naponom ili u kabl za napajanje može
izazvati kratak spoj. Zato nemojte
koristiti proizvod u vlažnom okruženju ili
u zonama gdje može prskati voda (npr.
garaža, vešernica i slično). Ako se
frižider pokvasi vodom, isključite ga iz
utičnice i kontaktirajte ovlašteni servis.

• Nemojte povezivati svoj frižider na
uređaje za uštedu energije. Takvi
sistemi su štetni za proizvod.
1.6 Siguran rad

• Na proizvodu nemojte koristiti hemijske
otopine. Takvi materijali mogu izazvati
eksploziju.

• U slučaju kvara proizvoda, isključite ga
iz utičnice i nemojte ga puštati u rad dok
ga ne popravi ovlašteni serviser. Postoji
rizik od strujnog udara!

• Na proizvod ili u njegovoj blizini nemojte
postavljati izvore plamena (npr. svijeće,
cigarete i slično).

• Nemojte se peti na proizvod. Opasnost
od pada i povreda!

• Nemojte oštetiti cijevi sistema za
hlađenje koristeći oštre ili prodorne
alate. Rashladno sredstvo koje prska u
slučaju oštećenja plinskih cijevi,
nastavaka cijevi ili premaza gornje
površine, može izazvati iritaciju kože i
povrede očiju.

• Nemojte postavljati niti puštati u rad
uređaje unutar frižidera/dijela za duboko
zamrzavanje ukoliko to nije odobrio
proizvođač.
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Sigurnosna uputstva 
• Nemojte gurati bilo koji dio ruku ili tijela

u pokrene dijelove unutar proizvoda.
Pazite kako biste spriječili da se vaši
prsti ne zaglave između frižidera i
njegovih vrata. Pazite dok otvarate ili
zatvarate vrata ako su u blizini djeca.

• Nemojte stavljati sladoled, kocke leda ili
zamrznutu hranu u svoja usta čim ih
izvadite iz zamrzivača. Opasnost od
promrzlina!

• Nemojte mokrim rukama dodirivati
unutarnje zidove, metalne dijelove
zamrzivača ili hranu koja se čuva u
frižideru. Opasnost od promrzlina!

• Nemojte stavljati limenke sa gaziranim
pićem i flaše koje sadrže tekućine koje
mogu da se zamrznu u odjeljak
zamrzivača. Limenke ili flaše mogu
eksplodirati. Opasnost od povreda i
materijalne štete.

• U blizini frižidera nemojte stavljati
materijale osjetljive na temperaturu
poput zapaljivih sprejeva, zapaljivih
predmeta, suhog leda ili drugih
hemijskih agensa. Opasnost od požara i
eksplozije.

• U unutrašnjost proizvoda nemojte
pohranjivati eksplozivne materijale
poput limenki aerosola s zapaljivim
materijalima.

• Na proizvod nemojte stavljati limenke
koje sadrže tekućinu. Prskanje vode na
električne dijelove može izazvati
opasnost od strujnog udara ili požara.

• Proizvod nije namijenjen za pohranu i
hlađenje lijekova, krvne plazme,
laboratorijskih preparata i sličnih
materija i proizvoda koji podliježu
Direktivi o medicinskim proizvodima.

• Ako se proizvod koristi za svrhe za koje
nije namijenjen, to može izazvati
oštećenje ili propadanje proizvoda koji
se čuvaju unutra.

• Ako je frižider opremljen plavim
svjetlom, nemojte gledati u to svjetlo
pomoću optičkih uređaja. Nemojte dugo
direktno gledati u UV LED svjetlo.

Ultraljubičasti zraci mogu uzrokovati 
naprezanje očiju. 

• Nemojte u frižider stavljati više hrane
nego što je njegov kapacitet. Može doći
do povreda ili štete ako sadržina
frižidera ispadne kada se vrata otvore.
Može doći do sličnih problema kada se
na frižider stavi neki predmet.

• Uvjerite se da se uklonili sav led ili vodu
koji bi mogli ispasti na pod kako biste
spriječili povrede.

• Mijenjajte lokaciju stalaka/stalaka za
flaše na vratima vašeg frižidera samo
kada su stalci prazni. Opasnost od
fizičkih povreda!

• Na proizvod nemojte stavljati predmete
koji bi se mogli prevrnuti ili pasti. Ti bi
predmeti mogli pasti dok se otvaraju ili
zatvaraju vrata i izazvati povrede i/ili
materijalna oštećenja.

• Nemojte udarati ili vršiti pretjeran
pritisak na staklene površine.
Polomljeno staklo može izazvati
povrede i/ili materijalnu štetu.

• Sistem hlađenja u vašem proizvodu
sadrži rashladno sredstvo R600a. Tip
rashladnog sredstva koji se koristi
naveden je na etiketi. Ovaj plin je
zapaljiv. Zato pazite da ne oštetite
sistem za hlađenje i cijevi dok rukujete
proizvodom. U slučaju oštećenja cijevi;

- Nemojte dodirivati proizvod ili kabl za
napajanje,
- Proizvod držite dalje od potencijalnog
izvora vatre koji bi mogao izazvati požar na
proizvodu.
- Ventilirajte područje gdje se proizvod
nalazi. Ne koristite ventilator.
- Kontaktirajte ovlašteni servis.
• Ako je proizvod oštećen i uvidite

curenje plina, udaljite se od plina. Plin
može uzrokovati promrzline ako dođe
u kontakt sa vašom kožom.
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Sigurnosna uputstva 
 1.7 Sigurno održavanje i 

čišćenje 
• Ako pomičete proizvod radi čišćenja,

nemojte ga povlačiti držeći ga za
ručku vrata. Ako se ručka povuče
previše snažno, to može izazvati
povrede.

• Proizvod nemojte čistiti tako što ćete
prskati ili prosipati vodu na njega ili u
njegovu unutrašnjost. Opasnost od
strujnog udara i požara!

• Nemojte koristiti oštre i abrazivne
alate za čišćenje proizvoda. Nemojte
koristiti proizvode poput agensa za
čišćenje domaćinstva, deterdženata,
plina, benzina, alkohola, voska i
slično.

• Koristite agense za čišćenje i
održavanje koji nisu štetni za hranu
samo unutar proizvoda.

• Nemojte koristiti paru ili materijale za
čišćenje na bazi pare za čišćenje
proizvoda i odmrzavanje leda unutar
proizvoda. Para dolazi u dodir sa
područjima pod naponom u vašem
frižideru i izaziva kratak spoj ili strujni
udar!

• Pobrinite se da vodu držite dalje od
strujnog kola ili osvjetljenja proizvoda.

• Koristite čistu, suhu krpu za brisanje
prašine ili stranih materija sa vrhova
utikača. Nemojte koristiti mokru ili
prljavu krpu za čišćenje utikača. U
suprotnom može doći do požara ili
strujnog udara.

 1.8HomeWhiz 
(Možda nije primjenjivo na sve 
modele) 
• Pratite sigurnosna upozorenja čak i

kada ste udaljeni od proizvoda dok
radi putem HomeWhiz aplikacije.
Takođe obratite pažnju na upozorenja
u aplikaciji.
1.9 Osvjetljenje

(Možda nije primjenjivo na sve 
modele) 
• Kontaktirajte ovlašteni servis kada

trebate zamijeniti LED / sijalicu koja
služi za osvjetljenje.
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2 Uputstva za zaštitu okoline 
2.1 Usklađenost sa WEEE Direktivom i 
odlaganje otpadnog proizvoda: 

Ovaj proizvod je u skladu sa 
EU WEEE Direktivom 
(2012/19/EU). Ovaj proizvod 
posjeduje klasifikacijski 
simbol za otpadnu električnu 

i elektroničku opremu (WEEE). 
 Ovaj simbol ukazuje da se proizvod ne 
treba odlagati sa ostalim kućnim 
otpadom na kraju svog radnog vijeka. 
Korišteni uređaji trebaju se vratiti na 
odredišta za sakupljanje za reciklažu 
električnog i elektroničkog otpada. Da 
biste pronašli odredišta za sakupljanje 
kontaktirajte lokalne vlasti ili prodavca 
kod kojeg ste kupili proizvod. Svako 
domaćinstvo igra važnu ulogu u 
oporavku i reciklaži starih uređaja. 
Prikladno odlaganje starih uređaja 
pomaže u sprječavanju mogućih 
negativnih posljedica po okruženje i 
ljudsko zdravlje. 

2.2 Usklađenost s RoHS direktivom 
Proizvod koji ste kupili je usklađen s EU 
RoHS direktivom (2011/65/EU). On ne 
sadrži štetne i zabranjene materijale 
određene ovom direktivom. 
2.3 Informacije o pakovanju 

Materijali za pakovanje 
proizvoda su proizvedeni od 
materijala koji se mogu 
reciklirati u skladu sa našim 

državnim propisima o životnoj sredini. 
Nemojte odlagati materijale za 
pakovanje zajedno s kućnim ili drugim 
otpadom. Odložite ih na odredišta za 
prikupljanje materijala za pakovanje koja 
su naznačena od strane lokalnih vlasti. 
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3 Vaš frižider 

1. Podesive police vrata
2. Polica za jaja
3. Polica za flaše
4. Podesive prednje nožice
5. Odjeljak zamrzivača

6. Odeljak za brzo zamrzavanje
7. Svježa hrana
8. Pokretne police
9. Ventilator
10. Lampica za osvjetljenje

*Možda nije dostupno na svim modelima

Slike koje su prikazane u ovom priručniku su shematske i možda neće tačno 
odgovarati vašem proizvodu. Ako su opisani neki dijelovi koji nisu uključeni u 
proizvod koji ste vi kupili, onda se oni odnose na druge modele. 
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4 Ugradnja 
 Prvo pročitajte odjeljak “Sigurnosna 

uputstva” 
4.1.Odgovarajuće 
mjesto ugradnje 
Kontaktirajte ovlašteni servis za ugradnju 
proizvoda. Da biste proizvod pripremili za 
korištenje pogledajte informacije u 
korisničkom uputstvu i uvjerite se da su 
strujne i vodovodne instalacije prikladne. 
Ako ne, pozovite kvalificiranog električara 
i tehničara da obave sve potrebne 
radnje. 

UPOZORENJE: Proizvođač se 
neće držati odgovornim za 
oštećenja koja mogu nastati zbog 
postupaka koji su obavljeni od 
strane neovlaštenih osoba. 
UPOZORENJE: Proizvod ne 
smije biti priključen za vrijeme 
ugradnje. U suprotnom, postoji 
rizik od smrti ili ozbiljne povrede! 
UPOZORENJE: 
Ako je prostor vrata za prolazak 
proizvoda toliko uzak da 
onemogućuje prolazak 
proizvoda, uklonite vrata 
prostorije i provucite proizvod 
okrećući ga na bočnu stranu; ako 
ne uspijete, kontaktirajte 
ovlašteni servis. 

• Stavite proizvod na ravan pod da biste
spriječili ljuljanje.

• Ugradite proizvod na najmanje 30 cm
udaljenosti od izvora topline kao što su
ploče za kuhanje, štednjaci, grijalice i
peći, kao i na najmanje 5 cm udaljenosti
od električnih pećnica.

• Proizvod ne smije biti izložen direktnoj
sunčevoj svjetlosti niti se smije držati na
vlažnim mjestima.

• Odgovarajuća ventilacija zraka mora biti
obezbijeđena oko vašeg proizvoda kako
bi se postigao efikasan rad. Ako
proizvod treba biti smješten u otvor u
zidu, obratite pažnju da ostavite
najmanje 5 cm razmaka između uređaja
i plafona, kao i uređaja i zidova sa
strane.

• Omogućite barem 5 cm razdaljine za
cirkulaciju vazduha između stražnjeg
dijela vašeg proizvoda i zida kako
biste spriječili kondenzaciju na
stražnjem panelu proizvoda.

• Vašem proizvodu potrebna je
adekvatna cirkulacija vazduha da bi
efikasno funkcionirao. Ako će
proizvod biti smješten u otvor u zidu,
morate ostaviti barem 5 cm prostora
između proizvoda i plafona, stražnjeg
zida i boćnih zidova.

• Ako će proizvod biti smješten u otvor
u zidu, morate ostaviti barem 5 cm
prostora između proizvoda i plafona,
stražnjeg zida i boćnih zidova.
Provjerite da li se komponenta za
zaštitu razdaljine od stražnjeg zida
nalazi na svom mjestu (ako je
isporučena uz proizvod). Ako
komponenta nije dostupna ili je
izgubljena ili ispala, namjestite
položaj proizvoda tako da se ostavi
barem 5 cm razdaljine između
stražnje površine proizvoda i zida
prostorije. Razdaljina na stražnjoj
strani važna je za efikasan rad
proizvoda.
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Ugradnja 
4.2. Podešavanje nožica 
Ako proizvod stoji nesigurno nakon 
ugradnje, podesite prednje nožice rotirajući 
ih desno ili lijevo. 

4.3. Priključivanje na električno 
napajanje 

UPOZORENJE: Nemojte 
priključivati pomoću produžnih 
kablova ili višestrukih utikača. 

UPOZORENJE: Oštećeni 
napojni kabl se mora zamijeniti 
od strane ovlaštenih servisnih 
zastupnika. 

Ako dva hladnjaka treba da 
budu postavljena jedan do 
drugog, trebala bi biti najmanje 
4 cm razdaljina između njih. 

• Naša kompanija neće biti odgovorna za
bilo kakva oštećenja koja nastanu pri
korištenju proizvoda bez uzemljenja i
priključivanja na električno napajanje
ako nije u skladu s lokalnim propisima.

• Utikač kabla za napajanje mora biti lako
dostupan nakon ugradnje.

• Između vašeg proizvoda i zidne utičnice
nemojte stavljati produžene kablove ili
višestruke utičnice bez kabla.

Upozorenje na vruću površinu! 
Bočni zidovi vašeg proizvoda 
sadrže cijevi za rashladno 
sredstvo kako bi se poboljšao 
rashladni sistem. Kroz ova 
područja teče rashladno sredstvo 
čija je temperatura visoka, što 
rezultira vrućom površinom 
bočnih zidova. Ovo je normalno i 
ne zahtijeva nikakvu intervenciju. 
Obratite pažnju kada dodirujete 
ova područja. 

4.4. Pričvršćivanje plastičnih 
klinova 
Koristite plastične klinove isporučene uz 
proizvod da biste omogućili dovoljno 
prostora za cirkulaciju vazduha između 
proizvoda i zida. 
1. Da biste pričvrstili klinove, uklonite vijke

sa proizvoda i koristite vijke koji su
isporučeni zajedno sa klinovima.

2. Pričvrstite 2 plastična klina na poklopac
ventilacije kao što je prikazano na slici.
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5 Priprema 
Prvo pročitajte odjeljak “Sigurnosna 

uputstva”! 
• Za samostojeći uređaj; “ovaj uređaj

za hlađenje nije namijenjen da se
koristi kao ugradni uređaj.

• Vaš frižider bi trebao biti ugrađen
najmanje 30 cm udaljen od izvora
toplote kao što su ploče za kuhanje,
pećnice, centralno grijanje, štednjaci i
najmanje 5 cm udaljen od električnih
pećnica i ne bi smio biti izložen
direktnoj sunčevoj svjetlosti.

• Temperatura okoline u prostoriji u
kojoj ugrađujete frižider treba biti
najmanje +5°C. Rad vašeg frižidera
pod hladnijim uvjetima nije
preporučljiv s obzirom na njegovu
efikasnost.

• Molimo vas osigurajte da unutrašnjost
vašeg frižidera bude temeljito
očišćena.

• Ako dva frižidera treba da budu
postavljena jedan do drugog, onda je
potrebno da bude najmanje 2 cm
udaljenosti između njih.

• Kada puštate u rad vaš frižider po prvi
put, molimo vas pratite sljedeća
uputstva tokom inicijalnih šest sati.

• Vrata frižidera se ne bi trebala
prečesto otvarati.

• Frižider mora da radi prazan bez
ikakve hrane u njemu.

• Ne isključujte frižider. Ako dođe do
nestanka struje izvan vaše kontrole,
molimo pogledajte upozorenja u dijelu
"Preporučena rješenja za probleme".

• Originalno pakovanje i pjenaste
materijale bi trebalo čuvati radi
budućih transporta ili premještanja.

• Korpe/ladice koje su isporučene sa
ledenim odjeljkom uvijek se moraju
koristiti za nisku potrošnju energije i
za bolje uslove pohrane.

• Kontakt hrane sa senzorom
temperature u odjeljku zamrzivača
može povećati potrošnju energije
uređaja. Zato izbjegavajte bilo kakav
kontakt sa senzorima.

• U nekim modelima, instrument panel
se automatski isključuje 1 minutu
nakon što se vrata zatvore. To će se
ponovno aktivirati kada se vrata
otvore ili kada se pritisne bilo koja
tipka.

• Zbog promjene temperature koja je
rezultat otvaranja/zatvaranja vrata
proizvoda tokom rada, kondenzacija
na policama vrata/kućišta i na
staklenim odjeljcima je normalna.

• Budući da vrući i vlažni zrak ne
prodire u vaš proizvod kada vrata
nisu otvorena, vaš će se proizvod
optimizirati u uvjetima dovoljnim za
zaštitu vaše hrane. Funkcije i sastavni
dijelovi kao kompresor, ventilator,
grijač, odmrzavanje, svijetlo, displej i
slično, radit će u skladu sa potrebama
za potrošnju minimalne energije pod
ovim okolnostima.

• U slučaju više opcija, staklene police
se moraju postaviti tako da izlaz
vazduha na stražnjem zidu nije
blokiran. Najbolje je da izlaz vazduha
ostane ispod staklenih polica. Ova
kombinacija može pomoći pri
distribuciji vazduha i energetskoj
efikasnosti.
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Priprema

Preusmjeravanje vrata
Postupite prema numerisanom redoslijedu
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C
Slike u ovom korisničkom priručniku su shematski i možda se ne 
podudaraju točno s proizvodom. Ako predmetni dijelovi nisu uključeni u 
proizvod koji ste kupili, onda ti dijelovi vrijede za druge modele.

6    Korištenje vašeg frižidera
 Prvo pročitajte odjeljak „Sigurnosna uputstva“!

*Možda neće biti dostupno na svim modelima

Radna temperatura je regilisana
pomoću kontrole temperature

Viša Niža
5

1=Najniža postavka hlađenja
(najtoplija postavka).

5=Najviša postavka hlađenja
(najhladnija postavka).
Prosječna temperatura unutar 
frižiderskog dijela trebala bi iznositi oko 
+5°C. Molimo da temperaturu podesite
u skladu sa Vašim potrebama. Molimo
vodite računa da će različiti dijelovi
hlađenog prostora imati različite
temperature. Najhladniji dio nalazi se
neposredno iznad posude za povrće.
Temperatura unutrašnjosti zavisi i od
temperature okoline, učestanosti
otvaranja vrata i količine hrane koja je
smještena u aparat.

Često otvaranje vrata utiče na povišenje
unutrašnje temperature.
Radi navedenog, preporučuje se 
zatvaranje vrata u što kraćem roku 
nakon upotrebe.
Tipka za podešavanje 
termostata
Unutrašnja temperatura vašeg frižidera 
se može mijenjati iz sljedećih razloga:
• Sezonskih temperatura.
• Čestog otvaranja vrata i ostavljanja 

vrata otvorenima na duži period.
• 

• 

Stavljanja hrane u frižider bez hlađenja
na sobnu temperaturu.
 Lokacije frižidera u sobi (npr. izložen je
sunčevoj svjetlosti).

• Možete prilagoditi promjenjivu 
unutrašnju temperaturu zbog takvih 
razloga korištenjem termostata. Brojevi 
oko dugmeta termostata pokazuju 
stepene hlađenja.

• Okrenite dugme termostata na
maksimalnu poziciju ako je
temperatura okoline veća od 32 °C.

• Okrenite dugme termostata na 
minimalnu poziciju ako je temperatura 
okoline manja od 25°C.
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Korištenje vašeg frižidera

Odleđivanje
Odjeljak frižidera
Odjeljak frižidera će izvršiti potpuno
automatizovano odmrzavanje.
Dok se vaš frižider hladi, kapljice vode i 
led debljine do 7-8 mm se mogu pojaviti 
na unutrašnjem zadnjem zidu odjeljka 
frižidera.
Takva formacija je normalna kao rezultat 
rada sistema hlađenja. Formacija leda 
automatski se odmrzava sa određenim 
intervalima zahvaljujući sistemu 
automatskog odmrzavanja zadnjeg zida. 
Korisnik ne treba strugati led ili brisati 
kapljice vode.
Voda koja je rezultat odmrzavanja 
prolazi kroz brazdu za prikupljanje vode 
i teče u isparivač kroz cijev za odvod i tu 
sama isparava.
Vršite redovne provjere da vidite da li je 
cijev za odvod začepljena ili ne i kad je 
potrebno očistite otvor koristeći štapić.

6.1. Zamjena lampice za 
osvjetljenje 
Da biste zamijenili sijalicu/LED 
lampice koje se koriste za osvjetljenje 
u vašem frižideru, pozovite ovlašteni
servis. Lampa/lampice koje se koriste
u ovom uređaju nisu pogodne za
osvjetljenje prostorija u kući.
Namijenjena upotreba ove lampice je
da pomogne korisniku da ostavi
namirnice u frižider/zamrzivač na
siguran i ugodan način.
Lampice koje se koriste u ovom
uređaju moraju podnositi ekstremne
fizičke uslove kao što su temperature
ispod -20°C.
(samo škrinja i uspravni zamrzivač)

6.2. Upozorenje na otvorena 
vrata 
Zvučno upozorenje će se oglasiti kada 
su vrata odjeljka frižidera ili 
zamrzivača otvorena neko vrijeme. 
Signal zvučnog upozorenja će se 
isključiti kada se pritisne bilo koje 
dugme na indikatoru ili kada se vrata 
zatvore. 
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Puštanje proizvoda u rad 
6.3. Modul dezodoransa 
(FreshGuard) 
Modul dezodoransa brzo uklanja loše 
mirise u frižideru prije nego što zahvate 
površine. Zahvaljujući ovom modulu koji 
se nalazi na plafonu odjeljka za svježu 
hranu, loši mirisi se otapaju dok se zrak 
aktivno prenosi na filter za miris, a zatim 
se zrak koji je očišćen filterom ponovno 
šalje u odjeljak za svježu hranu. Na taj 
način, neželjeni mirisi koji mogu nastati 
tokom skladištenja hrane u frižideru se 
eliminiraju prije nego što zahvate 
površine. 
To se postiže zahvaljujući ventilatoru, 
LED diodi i filteru za miris ugrađenom u 
modul. U svakodnevnoj upotrebi, modul 
dezodoransa se automatski uključuje na 
periodičnoj osnovi. Da bi se održao 
efikasan rad, preporučuje se da ovlašteni 
pružatelj usluga svakih 5 godina u modulu 
za uklanjanje neprijatnih mirisa postavi 
filter. Zbog ugrađenog ventilatora u 
modul, buka koju čujete tokom rada je 
uobičajena. Ako otvorite vrata odjeljka za 
svježu hranu dok je modul aktivan, 
ventilator će se privremeno zaustaviti i 
nastaviti tamo gdje je stao nakon nekog 
vremena nakon ponovnog zatvaranja 
vrata. U slučaju nestanka struje, modul 
dezodoransa će nastaviti rad tamo gdje je 
prestao s radom u ukupnom trajanju rada 
nakon što se napajanje vrati. 

Preporučuje se pohranjivati 
aromatičnu hranu (kao što su sir, 
masline i delikatesna hrana) u 
njihovoj ambalaži i zatvorenu, kako 
bi se izbjegli neugodni mirisi koji 
mogu nastati kad se pomiješaju 
mirisi različitih namirnica. Osim toga, 
preporučuje se brzo vađenje 
pokvarene hrane iz frižidera kako bi 
se spriječilo kvarenje ostale hrane i 
izbjegli neugodni mirisi. 

6.4. Korpa za povrće s 
kontrolisanom vlažnosti 
(EverFresh+) *opcionalno 
Pomoću svojstva za kontrolu 
vlažnosti, stepen vlažnosti povrća i 
voća se čuva pod kontrolom i 
osigurava duži period svježine za 
namirnice. 
Preporučljivo je pohranjivati lisnato 
povrće poput zelene salate i špinata i 
sličnog povrća koje ima sklonost 
gubitka vlažnosti, ne u svom 
korijenju nego u horizontalnom 
položaju, u korpi za povrće što je 
moguće više. Kad smještate povrće, 
stavite teško i tvrdo povrće na dno, a 
lagano i mekano na vrh, uzimajući u 
obzir specifičnu težinu povrća. 
Ne stavljajte povrće u korpu za 
povrće u plastičnim kesama. 
Ostavljanje u plastičnim kesama 
uzrokuje truljenje povrća u kratkom 
vremenu. U situacijama gdje se ne 
preporučuje dodir s drugim povrćem, 
koristite materijale za pakovanje kao 
što je papir koji ima određenu 
poroznost po pitanju higijene. 
Nemojte stavljati voće koje ima 
visoku proizvodnju etilenskog plina 
kao što je kruška, kajsija, breskva i 
naročito jabuka u 
u istu korpu za povrće zajedno s
drugim povrćem i voćem. Etilenski
plin koji izlazi iz ove vrste voća može
uzrokovati da drugo povrće i voće
sazri brže i trune u kraćem
vremenskom periodu.
Da biste pohranili svoje voće i povrće
u idealnim uslovima vlažnosti, možete
promijeniti položaj reze na odjeljku za
svježe povrće. Ako se pohranjuju
samo voće i povrće, postavite rezu na
voće; ako se pohranjuje samo povrće,
postavite rezu na povrće; ako se
pohranjuju mješovite namirnice,
postavite rezu na mješovito.
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7 Održavanje i čišćenje 
 Prvo pročitajte odjeljak “Sigurnosna 
uputstva” 
 Nikada nemojte koristiti benzin, 
benzen ili slične tvari za čišćenje. 
 Mi preporučujemo da isključite 
uređaj iz utičnice prije čišćenja. 
 Nikada nemojte koristiti bilo kakve 
oštre abrazivne instrumente, sapun, 
sredstva za čišćenja koja se koriste u 
domaćinstvu, deterdžent i vosak za 
poliranje u svrhe čišćenja. 
 Za proizvode koji nemaju funkciju bez 
mraza, kapljice vode i led širine prsta 
se pojavljuju na stražnjem zidu 
odjeljka frižidera. Nemojte to čistiti; 
nikada na tome ne primjenjujte ulje ili 
slična sredstva. 
 Koristite samo blago navlaženu krpu 
od mikrofibera da očistite vanjsku 
površinu proizvoda. Spužve i druge 
vrste tkanina za čišćenje mogu 
ogrebati površinu. 
 Koristite mlaku vodu da biste 
očistili kućište vašeg frižidera i 
posušite ga. 
 Za čišćenje unutrašnjih površina 
hladnjaka koristite krpu navlaženu u 
otopini koja se sastoji od jedne čajne 
kašike sode bikarbone rastvorene u 
pola litra vode. Nakon čišćenja sve 
površine dobro posušite. 
 Osigurajte da voda ne ulazi u 
kućište lampice i druge električne 
stavke. 

 Ako vaš frižider ne namjeravate 
koristiti duži vremenski period, 
isključite napojni kabl, uklonite 
namirnice, očistite ga i ostavite vrata 
odškrinuta. 
Redovno provjeravajte zaptivne 
površine vrata, kako biste osigurali da 
su čiste i da na njima nema ostataka 
hrane. 
 Da biste uklonili police na vratima, 
uklonite sav sadržaj i potom 
jednostavno povucite policu na 
vratima prema gore iz njenog ležišta. 
 Nemojte upotrebljavati sredstva za 
čišćenje ili vodu koji sadrže hlor za 
čišćenje spoljašnjih površina i 
hromiranih dijelova proizvoda. Hlor 
uzrokuje koroziju na takvim metalnim 
površinama. 
 Nemojte koristiti oštre, abrazivne 
alate, sapun, agense za čišćenje u 
domaćinstvu, deterdžente, kerozin, 
lož-ulje, lakove i slično, kako biste 
spriječili uklanjanje i deformaciju 
uzoraka na plastičnom dijelu. Za 
čišćenje koristite mlaku vodu i meku 
krpu, a zatim osušite. 

Zaštita plastičnih površina 
 Ne stavljajte u posude bez 
poklopca tečna ulja ili jela pržena u 
ulju u frižider jer mogu oštetiti 
plastične površine u njemu. Očistite i 
isperite toplom vodom plastične 
površine ako ste na njih prosuli ili 
razmazali ulje. 
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8 Rješavanje problema 
Molimo da, prije nego pozovete 
servisera, pregledate ovaj popis. To će 
sačuvati vaše vrijeme i novac. Ovaj popis 
uključuje česte prigovore koji ne 
proizlaze iz neispravne izvedbe ili 
korištenja loših materijala. Neke od 
osobina koje su opisane ovdje mogu da 
se ne nalaze u vašem proizvodu. 

Frižider ne radi. 
• Utikač nije ispravno priključen u utičnicu.

>>>Priključite ispravno utikač u utičnicu.
• Pregorio je osigurač utičnice u koju je

priključen vaš frižider ili glavni osigurač.
>>>Provjerite osigurač.

Kondenzacija na bočnom zidu odjeljka 
zamrzivača (MULTIZONE, COOL CONTROL i 
FLEXI ZONE). 
• Vrata su se često otvarala. >>>Nemojte

često otvarati i zatvarati vrata frižidera.
• Okolina je veoma vlažna. >>>Nemojte

ugrađivati vaš frižider na jako vlažnim
mjestima.

• Hrana koja sadrži tekućinu je pohranjena u
otvorenim posudama. >>>Nemojte
pohranjivati hranu koja sadrži tekućinu u
otvorenim posudama.

• Vrata frižidera su ostavljena odškrinuta.
>>>Zatvorite vrata frižidera.

• Termostat je podešen na veoma hladan
nivo. >>>Podesite termostat na
odgovarajući nivo.

 

• Kompresor ne radi
• Termička zaštita kompresora će proraditi

tokom iznenadnog nestanka struje ili
uključivanja-isključivanja jer rashladni
pritisak u sistemu hlađenja frižidera još nije
izbalansiran. Frižider će početi s radom
otprilike nakon 6 minuta. Pozovite servis
ako frižider ne počne raditi na kraju ovoga
perioda.

• Frižider je u ciklusu odmrzavanja. >>>To je
normalno za frižidere s potpuno
automatskim odmrzavanjem. Ciklus
odmrzavanja se ponavlja periodično.

• Frižider nije priključen u utičnicu.
>>>Uvjerite se da je utikač priključen
ispravno u utičnicu.

• Temperaturne postavke nisu ispravno
podešene. >>> Odaberite odgovarajuću
vrijednost temperature.

• Došlo je do nestanka struje. >>>Frižider se
vraća u normalan način rada kada struja
ponovo dođe.

Buka pri radu se povećava kada frižider radi. 
• Radne performanse frižidera mogu biti

promijenjene zbog promjena temperature
okoline. To je normalna pojava i ne radi se 
o kvaru.

Frižider radi učestalo ili na neko duže vrijeme. 
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Rješavanje problema 
• Novi proizvod može biti širi od prethodnog.

Veći frižideri rade duži vremenski period.
• Temperatura prostorije može biti visoka.

>>>Normalno je da proizvod radi duži
period u toploj okolini.

• Frižider je možda nedavno priključen ili
napunjen namirnicama. >>>Kada je frižider
nedavno priključen ili napunjen
namirnicama, trebat će više vremena da
dostigne podešenu temperaturu. To je
normalno.

• Velike količine tople hrane su možda
nedavno stavljene u frižider. >>>Nemojte
stavljati toplu hranu u frižider.

• Vrata se možda otvaraju često ili su
ostavljena odškrinuta duže vremena.
>>>Topli zrak koji je ušao u frižider
uzrokuje da frižider radi više vremena.
Nemojte često otvarati vrata.

• Vrata odjeljka zamrzivača ili frižidera su
možda ostavljena odškrinuta. >>>Provjerite
da li su vrata dobro zatvorena.

• Frižider je podešen na veoma nisku
temperaturu. >>>Podesite temperaturu
frižidera na topliji stepen i sačekajte dok se
data temperatura ne dostigne.

• Zaptivač na vratima frižidera ili zamrzivača
je možda zaprljan, istrošen, prekinut ili nije
pravilno nalegao. >>>Očistite ili zamijenite
zaptivač. Oštećeni/slomljeni zaptivači mogu
uzrokovati da frižider radi duži period u cilju
održanja trenutne temperature.

Temperatura zamrzivača je veoma niska dok je 
temperatura cijelog frižidera dovoljno dobra. 
• Temperatura zamrzivača je podešena na

vrlo nisku vrijednost. >>> Podesite
temperaturu zamrzivača na viši nivo i
provjerite.

 

Temperatura frižidera je veoma niska dok je 
temperatura zamrzivača dovoljna. 
• Temperatura frižidera je podešena na vrlo

nisku vrijednost. >>> Podesite temperaturu
frižidera na viši nivo i provjerite.

Hrana koja se drži u ladicama odjeljka frižidera 
je zamrznuta. 
• Temperatura frižidera je podešena na vrlo

visoku vrijednost. >>> Podesite
temperaturu frižidera na niži nivo i
provjerite.

Temperatura frižidera ili zamrzivača je jako 
niska. 
• Temperatura frižidera je podešena na

veoma visoku vrijednost. >>>Postavke
temperature odjeljka frižidera imaju uticaja
na temperaturu zamrzivača. Promijenite
temperature frižidera ili zamrzivača i
sačekajte dok odgovarajući odjeljci ne
dostignu dovoljnu temperaturu.

• Vrata se otvaraju često ili su ostavljena
odškrinuta duže vremena. >>>Nemojte
često otvarati vrata.

• Vrata su odškrinuta. >>>Dobro zatvorite
vrata.

• Frižider je nedavno priključen ili napunjen
namirnicama. >>>To je normalno. Kada je
frižider nedavno priključen ili napunjen
namirnicama, trebat će više vremena da
dostigne podešenu temperaturu.

• Velike količine tople hrane su možda
nedavno stavljene u frižider. >>>Nemojte
stavljati toplu hranu u frižider.

Vibracije ili buka. 
• Pod nije ravan ili stabilan. >>> Ako se

frižider ljulja kada se lagano pomjeri,
podesite ravnotežu pomoću njegovih
nožica. Takođe se uvjerite da je pod
dovoljno jak da nosi frižider i da je ravan.

• Stvari ostavljene na frižideru mogu
uzrokovati buku. >>>Uklonite stvari sa
frižidera.
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Rješavanje problema 
Čuje se buka koja dolazi iz frižidera poput 
proticanja tekućine, prskanja i slično. 
• Proticanje tekućine i plina se javlja u skladu

s principima rada vašeg frižidera. To je
normalna pojava i ne radi se o kvaru.

Zvuk zviždanja se može čuti iz frižidera. 
• Ventilatori se koriste u cilju hlađenja

frižidera. To je normalna pojava i ne radi se
o kvaru.

Kondenzacija na unutarnjim zidovima frižidera. 
• Vruće i vlažno vrijeme povećava

zamrzavanje i kondenzaciju. To je
normalna pojava i ne radi se o kvaru.

• Vrata se otvaraju često ili su ostavljena
odškrinuta duže vremena. >>>Nemojte
često otvarati vrata. Zatvorite ih ako su
otvorena.

• Vrata su odškrinuta. >>>Dobro zatvorite
vrata.

Na vanjskom dijelu frižidera ili između vrata se 
pojavljuje vlaga. 
• Razlog može biti vlaga u zraku; ovo je

prilično normalno pri vlažnom vremenu.
Kada je smanji vlažnost također će nestati i
kondenzacija.

Neprijatan miris unutar frižidera. 
• Nije obavljano redovno čišćenje. >>>Čistite

redovno unutrašnjost frižidera spužvom,
mlakom vodom ili karbonatom rastvorenim
u vodi.

• Neke posude ili materijali za pakovanje
mogu uzrokovati mirise. >>> Koristite
drugačije posude ili druge marke materijala
za pakovanje.

• Hrana je stavljena u frižider u nepokrivenim
posudama. >>> Čuvajte hranu u
zatvorenim posudama. Mikroorganizmi koji
se šire iz nepokrivenih posuda mogu
uzrokovati neugodne mirise.

• Uklonite iz frižidera namirnice kojima je
istekao rok trajanja i koje su pokvarene.

 

Vrata se ne zatvaraju. 
• Pakovanja hrane sprečavaju zatvaranje

vrata. >>>Zamijenite pakovanja koja
ometaju vrata.

• Frižider nije u potpunosti ravan na podu.
>>>Podesite nožice da postavite frižider u
ravnotežu.

• Pod nije ravan ili jak. >>>Uvjerite se da je
pod ravan i u stanju da nosi frižider.

Odjeljci za svježe namirnice su se zaglavili. 
• Namirnice dodiruju plafon u ladici.

>>>Rasporedite namirnice u ladici.
Ako je površina proizvoda vruća. 
• Visoke temperature se mogu opaziti

između dvaju vrata, na bočnim panelima i
na stražnjoj rešetki dok proizvod radi. To je
normalno i ne zahtijeva servisno
održavanje!
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ODRICANJE OD ODGOVORNOSTI / 
UPOZORENJE 
Neke jednostavne kvarove može popraviti 
krajnji korisnik bez ikakvih problema po 
sigurnost moguće nesigurnosti, pod uslovom 
da popravke izvede u granicama i u skladu s 
sljedećim uputstvima (pogledajte odjeljak 
“Samostalna popravka”). 

Zato ako nije drugačije naglašeno u donjem 
odjeljku “Samostalna popravka”, popravke 
treba obaviti registrirani profesionalni serviser 
kako bi se izbjegli sigurnosni problemi. 
Registrirani profesionalni serviser je 
profesionalni serviser kojem je proizvođač 
odobrio pristup uputstvima i spisku rezervnih 
dijelova ovog proizvoda u skladu s metodama 
opisanim u pravnim aktima prema Direktivi 
2009/125/EC. 

Međutim, samo servisni zastupnik (npr. 
ovlašteni profesionalni serviser) kojeg 
možete kontaktirati putem telefonskog 
broja datog u korisničkom 
uputstvu/garancijskoj kartici ili putem 
vašeg ovlaštenog prodavača mogu pružiti 
uslugu pod garancijskim uslovima. Zato 
imajte na umu da će popravke izvršene od 
strane profesionalnih servisera (koje nije 
ovlastila kompanija Beko) poništiti 
garanciju. 
Samostalna popravka 
Samostalnu popravku može obaviti krajnji 
korisnik za sljedeće rezervne dijelove: ručke 
vrata, šarke vrata, kolica, korpe, zaptivke na 
vratima (ažurirana lista dostupna je na 
support.beko.com od 1. marta 2021. godine). 

Da bi proizvod bio siguran i da bi se zaštitili od 
ozbiljnih povreda, pomenuta samostalna 
popravka treba se obaviti prateći uputstva u 
korisničkom uputstvu za samostalnu popravku 
ili uputstva dostupna na support.beko.com. 
Zbog vaše sigurnosti, isključite proizvod iz 
utičnice prije pokušaja samostalne popravke. 

Popravke i pokušaji popravke od strane 
krajnjeg korisnika za dijelove koji nisu na listi 
i/ili nisu u skladu sa uputstvima u korisničkom 
uputstvu za samostalnu popravku ili onim 
dostupnim na support.beko.com, mogu 
izazvati sigurnosne probleme koji se ne mogu 
pripisati kompaniji Beko i koji će poništiti 
garanciju na proizvod. 

Zato se preporučuje da krajnji korisnik ne 
pokušava da obavi popravke koje nisu na 
pomenutoj listi rezervnih dijelova i da u takvim 
slučajevima kontaktira profesionalnog 
servisera ili registriranog profesionalnog 
servisera. U suprotnom, takvi pokušaji 
krajnjeg korisnika mogu izazvati sigurnosne 
probleme i oštećenja proizvoda, pa tako i 
požar, poplavu, strujni udar i ozbiljne lične 
povrede. 

Na osnovu primjera, ali ne ograničavajući se 
samo na, sljedeće popravke mora izvršiti 
ovlašteni profesionalni serviser ili registrirani 
profesionalni serviser: kompresor, hlađenje, 
glavna ploča, inverter ploča, displej i slično. 

Proizvođač/prodavač ne mogu snositi 
odgovornost ni u jednom slučaju kada krajnji 
korisnik ne postupa u skladu sa gore 
navedenim. 

Dostupnost rezervnih dijelova frižidera koji ste 
kupili je 10 godina. 

Tokom tog perioda, originalni rezervni dijelovi 
će biti dostupni za ispravan rad frižidera. 

Minimalno trajanje garancije za frižider koji ste 
kupili je 24 mjeseca. 

Proizvod ima izvor osvjetljenja energetske 
klase “G”. 

Izvor osvjetljenja u proizvodu treba zamijeniti 
samo profesionalni serviser.
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I nderuar klient, 
Ju lutemi që të lexoni këtë manual para se të përdorni produktin. 

Faleminderit Ts keni zgjedhur ksts produkt. Dsshirojms Ts ts arrini efikasitetin optimal 
nga k\ produkt i cilssiss ss larts i cili sshts prodhuar me teknologjins e fundit.Psr ta 
bsrs ksts, le[oni me vsmendje ksts manual dhe ofarsdo dokumentacioni tjetsr ts 
ofruar para se ts psrdorni produktin dhe mbajeni si referencs.  Kushtojini vsmendje ts 
gjitha informacioneve dhe paralajmsrimeve ns manualin e psrdoruesit. Ns ksts 
msn\rs, do ta mbroni vetsn dhe produktin tuaj kundsr rreziTeve Ts mund ts ndodhin. 
Ruajeni manualin e psrdoruesit. Psrfshijeni kets udhszues me pajisjen nsse ia 
dorszoni dikujt tjetsr. 

Simbolet ns vijim psrdoren ns udhszuesin e psrdoruesit: 

 Rrezik Ts mund ts shkaktojs vdekje ose lsndim. 

NJOFTIM Njs rrezik Ts mund ts shkaktojs dsme materiale te produkti ose psrreth tij 

 Informacione ts rsndssishme ose ksshilla ts dobishme. 

Ruajeni manualin e psrdoruesit. 
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1 Udhëzimet lidhur me sigurinë 

• Kjo pjess psrmban udhszimet e siguriss
ss nevojshme psr ts parandaluar rrezikun e
lsndimit personal ose dsmit material.
• Kompania jons nuk duhet ts mbahet
psrgjegjsse psr dsmet Ts mund ts ndodhin
ns rast se nuk respektohen ksto udhszime.

 Operacionet e instalimit dhe riparimit 
duhet gjithmons ts kr\hen nga Shsrbimet e 
Autorizuara. 

 Gjithmons psrdorni pjess rezervs dhe 
aksesors origjinale. 

Pjesst rezervs origjinale do ts ofrohen 
psr 10 vjet pas datss ss blerjes ss 
produktit. 

 Mos riparoni ose zsvendssoni njs pjess 
ts produktit psrveo nsse specifikohet ns 
msn\rs ts veoants ns manualin e 
psrdoruesit. 

 Mos bsni asnjs ndsrh\rje ns produkt. 
1.1 Qëllimi i përdorimit 

• K\ produkt nuk sshts destinuar psr
psrdorim komercial dhe nuk duhet ts
psrdoret jashts Tsllimit ts s\nuar.
K\ produkt sshts destinuar psr
funksionimin e ambienteve ts brendshme,
shtspiake ose ts ngjashme. Psr shembull;
- ns kuzhina ts d\Taneve, z\rave ose
ambienteve ts tjera pune,
- - ns shtspi ts fermave
- Ns njssits ts hoteleve, moteleve ose
objekteve ts tjera pushimi Ts psrdoren nga
klientst
- ns bujtina, ose ambiente ts tjera ts
ngjashme,
- Ns shsrbime ts furnizimit ts ushTimit
dhe psrdorime ts ngjashme jo-shitsse.
K\ produkt nuk duhet ts psrdorst ns
ambiente ts hapura ose ts mb\llura sio jans
anijet, ballkonet ose tarracat. Ekspozimi i
produktit ns shi, bors, dritsn e diellit dhe ns
ers mund ts shkaktoj rrezik ts zjarrit.

1.2 Siguria e fëmijëve, 
personave dhe kafshëve të 
cenueshme 
• K\ produkt mund ts psrdoret nga
fsmijst e moshss 8 vjeo e lart dhe personat
me aftssi ts pazhvilluara fizike, shTisore
ose mendore ose mungess psrvoje dhe
njohurie nsse at\re u sshts dhsns
mbiksT\rje ose udhszime ns lidhje me
psrdorimin e pajisjes ns njs msn\rs ts
sigurt ts produktit si dhe rreziTet e
psrfshira.
• Fsmijst ndsrmjet 3 dhe 8 vjeo lejohen ts
vendosin dhe n[jerrin ushTim ns/nga
produkti ms i ftohts.
• Produktet elektrike jans ts rrezikshme
psr fsmijst dhe kafshst. Kafshst dhe fsmijst
nuk duhet ts luajns, ts ngrihen mbi ose ts
h\ns ns produkt.
• Pastrimi dhe mirsmbajtja nga
psrdoruesi nuk duhet ts kr\het nga fsmijst
psrveo nsse dikush i mbiksT\rs at.a
• Mbani materialet e paketimit larg nga
fsmijst. Rrezik nga lsndimi dhe asfiksia.
• Para se ts hidhni produktet e vjetra Ts
nuk duhet ts psrdoren ms:
1. HiTeni kordonin e rr\mss nga priza.
2. Prisni kordonin e rr\mss dhe hiTeni nga
pajisja ss bashku me prizsn.
3. Mos i hiTni raftet dhe sirtarst nga
produkti psr ts parandaluar Ts fsmijst ts
futen brenda pajisjes.
4. HiTni d\ert.
5. Ruajeni produktin ns ats msn\rs Ts ts
mos psrmb\set.
6. Mos lejoni fsmijst ts luajns me
produktin e copszuar.
• Mos e largoni produktin duke e gjuajtur
ns zjarr. Rrezik nga eksplodimi
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Udhëzimet lidhur me sigurinë 

• Nsse ekziston njs dr\ ns dersn e
produktit, mbajeni oelssin jashts
psrdorimit ts fsmijsve.
 1.3 Siguria elektrike 

• Produkti nuk duhet ts futet ns prizs
gjats operacioneve ts instalimit,
mirsmbajtjes, pastrimit, riparimit dhe
transportimit.

• Nsse kordoni i rr\mss sshts i dsmtuar,
duhet ts zsvendssohet nga shsrbimi i
autorizuar psr ts evituar ndonjs rrezik
Ts mund ts ndodhs.

• Mos e futni kordonin e rr\mss nsn
produkt ose ns pjessn e pasme ts
produktit. Mos vendosni gjssende ts
rsnda mbi kordonin e rr\mss. Kordoni i
rr\mss nuk duhet ts lakohet, ts sht\pet,
dhe ts bie ns kontakt me ndonjs burim
ts n[ehtssiss.

• Mos psrdorni kordon zgjatss, pajisje me
shums priza ose konvertor psr ts
operuar produktin.

• Pajisjet me shums priza ose furnizimi
portativ me energji elektrike mund ts
kens n[ehje ts tepsr dhe ts shkaktojns
zjarr. Prandaj, mos ts keni njs pajisje
me shums priza prapa ose afsr
produktit.

• Priza duhet ts jets e lehts psr t¶u Tasur.
Nsse kjo nuk sshts e mundur, ns
instalimin elektrik duhet ts kets njs
mekanizsm i cili plotsson legjislacionin
elektrik dhe Ts shksput ts gjitha
terminalet nga rrjeti (siguresa, oelssi,
oelssi kr\esor etj.).

• Mos prekni prizsn me duar ts lagura.
• Kur e shksputni pajisjen nga priza, mos

e mbani kordonin e rr\mss, por prizsn.

 1.4 Siguria gjatë manovrimit 
• K\ produkt sshts i rsnds, mos e bartni

vets.
• Mos e mbani produktin nga dera e tij

gjats manovrimit me produkt.
• Bsni kujdes Ts ts mos e dsmtoni

sistemin e ftohjes dhe g\pat gjats
manovrimit me produkt. Mos e vsni
produktin ns funksion nsse g\pat jans
ts dsmtuar dhe kontaktoni njs shsrbim
ts autorizuar.
 1.5 Siguria gjatë instalimit 

• Kontaktoni shsrbimin e autorizuar psr
instalimin e produktit. Psr ts psrgatitur
produktin psr instalim, shikoni
informacionet ns udhszuesin psr
psrdorues dhe sigurohuni Ts pajisjet
elektrike dhe ato ts ujit jans sio
ksrkohet. Nsse instalimi nuk sshts i
psrshtatshsm, thirreni njs elektricist dhe
hidraulik ts kualifikuar ns msn\rs Ts t¶i
kr\ejns aranzhimet e nevojshme.
Psrndr\she, mund ts shkaktohen shoku
elektrik, zjarri, probleme me pajisje ose
lsndime.

• Kontrolloni psr ndonjs dsmtim ns
produkt para se ta instaloni ats. Mos e
instaloni produktin nsse sshts i
dsmtuar.

• Vendoseni produktin ns njs sipsrfaTe ts
sheshts dhe ts forts dhe drejtpeshoni
me ksmbst rregulluese. Psrndr\she,
frigoriferi mund ts psrmb\set dhe
shkaktojs dsmtime.

• Produkti mund ts instalohet ns njs
ambient ts thats dhe ts ajrosur. Mos
mbani Tilima, tepihs ose mbulesa ts
ngjashme psr d\sheme nsn produktin.
Kjo mund ts shkaktojs rrezik ts zjarrit si
pasojs e ventilimit/ajrosjes ts
papsrshtatshsm/ss papsrshtatshme.

• Mos i bllokoni ose mbuloni vrimat e
ventilimit. Psrndr\she, konsumimi i
energjiss elektrike mund ts rritet dhe
mund ts ndodhin dsmtime ndaj
produktit tuaj.
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Udhëzimet lidhur me sigurinë 

• Mos lidhni produktin ns sistemet e furnizimit
sio jans pajisjet e furnizimit me energji
diellore. Psrndr\she, produkti juaj mund ts
dsmtohet si rezultat i luhatjeve ts papritura ts
tensionit!

• Sa ms shums ftohss ts psrmbajs njs
frigorifer, aT ms e madhe do ts jets dhoma e
instalimit ts tij. Ns dhoma shums ts vogla,
mund ts ndodhs njs psrzierje e ndezshme
mes gazit dhe ajrit ns rast ts rrjedhjes ss
gazit ns sistemin e ftohjes. Ksrkohet ts
paktsn 1 m3 vsllim psr odo 8 gram ftohss.
Sasia e ftohssit ns dispozicion ns produktin
tuaj specifikohet ns ÄT\pe Label“ - Etiketsn e
llojit.

• Vendi i instalimit ts produktit nuk duhet ts
jets i ekspozuar ns dritsn e drejtpsrdrejts ts
diellit dhe nuk duhet ts jets ns afsrsi ts njs
burimi ts ngrohjes sio jans sobat, radiatorst
etj...

Nsse nuk mund ts parandaloni instalimin e 
produktit ns afsrsi ts njs burimi ts n[ehtssiss, 
mund ts psrdorni njs pllaks ts psrshtatshme 
izoluese dhe distanca minimale nga burimi i 
n[ehtssiss duhet ts jets sio specifikohet ms 
poshts. 

Ss paku 30 cm larg nga burimet e ngrohjes 
sio jans sobat, njssits e ngrohjes dhe radiatorst, 
etj... 

Ss paku 5 cm larg nga furrat elektrike. 
• Produkti juaj ka nivelin e mbrojtjes I.

Vendoseni produktin ns rr\ms ns njs prizs ts
vendosur ns mur e cila psrputhet me vlerat e
tensionit, korrentit dhe frekuencss ts cilat
specifikohen ns etiketsn e llojit. Priza duhet
ts jets e pajisur me njs siguress me njs
shkalls prej 10 A - 16 A. Kompania jons nuk
do ts jets psrgjegjsse psr dsmet Ts do ts
shkaktohen si rezultat i psrdorimit ts
produktit pa u siguruar lidhjet e tokss dhe
elektrike ts kr\era sipas rregullave lokale ose
rregulloret kombstare.

• Kordoni i rr\mss ss produktit duhet ts jets i
o
k\our gjats instalimit. Psrndr\she mund ts
ndodhs njs rrezik i shokut elektrik ose
lsndimit.

• Mos e vendosni produktin ns priza ts
lirshme, ts th\era, ts ndotura, ts \nd\rshme
ose priza Ts kans dals nga instalimet e t\re
me rrezik ts kontaktit me ujin.

• Vendoseni kordonin e rr\mss dhe plastikeve
ndihmsse (nsse ekzistojns) ts produktit ns
msn\rs Ts ts mos shkaktojns rrezik ts
rrszimit.

• Depsrtimi i lagsshtiss ns pjesst e ndezura
ose ns kordonin e rr\mss mund ts shkaktojs
lidhje ts shkurtsr. Prandaj, mos e psrdorni
produktin ns ambiente me lagsshti ose ns
zona ku uji mund ts spsrkat (p.sh. garazh,
dhoms e larjes ss rrobave, etj.) Nsse
frigoriferi sshts i lagur me ujs, largojeni nga
priza dhe kontaktoni njs shsrbim ts
autorizuar.

• Mos e lidhni frigoriferin tuaj me pajisje ts
kursimit ts energjiss. Ksto sisteme jans ts
dsmshme psr produktin tuaj.

1.6 Siguria operacionale
• Mos psrdorni tretss kimiks ns produkt. Ksto

materiale psrmbajns rreziTe ts eksplodimit.
• Ns rast ts njs defekti ts produktit, hiTeni nga

priza dhe mos e psrdorni derisa ts riparohet
nga shsrbimi i autorizuar. Ekziston rreziku i
shokut elektrik.

• Mos vendosni njs burim flake (p.sh. Tirinj,
cigare, etj.) mbi produktin ose ns afsrsi ts tij.

• Mos hipni mbi produkt. Rrezik i rrszimit dhe
lsndimit!

• Mos shkaktoni dsme ns g\pat e sistemit ts
ftohjes duke psrdorur mjete ts mprehta dhe
shpuese. Ftohssi Ts spsrkat ns rast ts
shpimit ts g\pave ts gazit, zgjatimeve ts
g\pave ose veshjeve ts sipsrme ts
sipsrfaTes mund ts shkaktojs acarim ts
lskurss dhe lsndime ts s\ve.

• Mos vendosni dhe mos psrdorni pajisje
elektrike brenda frigorifersve/frigoriferit ts
thells, psrveo rasteve kur rekomandohet nga
prodhuesi.
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Udhëzimet lidhur me sigurinë 

• Mos bllokoni asnjs pjess ts duarve
ose ts trupit tuaj ns pjesst lsvizsse
brenda produktit. Kini kujdes Ts ts
mos bllokoni gishtsrinjts ns mes ts
frigoriferit dhe derss ss tij. Kujdes
gjats hapjes ose mb\lljes ss derss
nsse ka fsmijs psrreth.

• Mos vendosni akullore, kuba akulli
apo ushTime ts ngrira ns gojs sapo t¶i
keni n[jerrs nga ngrirja. Rrezik nga
morthi!

• Mos i prekni me duar ts lagura muret
e brendshme, pjesst metalike ts
ngrirssit ose ushTimet e ruajtura
brenda frigoriferit. Rrezik nga morthi!

• Mos vendosni kanaoe me gaz ose
kanaoe dhe shishe Ts psrmbajns
lsngje Ts mund ts ngrihen ns
dhomszsn e ngrirssit. Kanaoet ose
shishet mund ts eksplodojns. Rrezik
lsndimi dhe dsmtimi material!

• Mos psrdorni ose vendosni materiale
ts ndjeshme ndaj temperaturss sio
jans spreji i ndezshsm, objekte ts
ndezshme, akull ts thats ose agjents
ts tjers kimiks ns afsrsi ts frigoriferit.
Rrezik zjarri dhe shpsrthimi!

• Mos ruani materiale shpsrth\ese si
kanaoe aerosol me materiale ts
ndezshme brenda produktit.

• Mos vendosni mbi produkt kanaoe Ts
psrmbajns lsngje. Spsrkatja e ujit ns
njs pjess elektrike mund ts shkaktojs
rrezikun e shokut elektrik ose zjarrit.

• K\ produkt nuk sshts i destinuar psr
ruajtjen dhe ftohjen e barnave,
plazmss ss gjakut, preparateve
laboratorike ose materialeve dhe
produkteve ts ngjashme Ts i
nsnshtrohen Direktivss psr Produkte
Mjekssore.

• Nsse produkti psrdoret kundsr
Tsllimit ts tij ts s\nuar, mund ts
shkaktojs dsmtim ose psrkeTssim ts
produkteve ts mbajtura brenda.

• Nsse frigoriferi juaj sshts i pajisur me

drits ts kaltsr, mos e shikoni ksts drits 
me pajisje optike. Mos shikoni 
drejtpsrdrejt ns dritsn UV LED psr njs 
kohs ts gjats. Rrezet ultravjollcs 
mund ts shkaktojns tendosje ts s\ve. 

• Mos e mbushni produktin me ms
shums ushTim sesa kapaciteti i tij.
Mund ts ndodhin lsndime ose
dsmtime nsse psrmbajtja e frigoriferit
bie kur hapet dera. Probleme ts
ngjashme mund ts ndodhin kur njs
objekt vendoset mbi produkt.

• Sigurohuni Ts ts keni heTur ofarsdo
akulli ose uji Ts mund ts kets rsns ns
d\sheme psr ts parandaluar lsndimet.

• Ndr\shoni vendndodhjet e
rafteve/rafteve ts shisheve ns dersn e
frigoriferit tuaj vetsm kur raftet jans
bosh. Rrezik nga lsndimi fizik!

• Mos vendosni mbi produkt objekte Ts
mund ts bien/ts psrmb\sen. Ksto
objekte mund ts bien gjats hapjes ose
mb\lljes ss derss dhe ts shkaktojns
lsndime dhe/ose dsme materiale.

• Mos goditni ose ushtroni presion ts
tepsrt ns sipsrfaTet e TelTit. Xhami i
th\er mund ts shkaktojs lsndime
dhe/ose dsme materiale.

• Sistemi i ftohjes ns produktin tuaj
psrmban ngrirss R600a. Lloji i
ngrirssit ts psrdorur ns produkt
specifikohet ns etiketsn e llojit. K\
gaz sshts i djegshsm. Prandaj, bsni
kujdes Ts ts mos e dsmtoni sistemin
e ftohjes dhe g\pat gjats manovrimit
me produkt. - Ns rast ts dsmtimi ts
g\pave;
- Mos e prekni produktin ose

kordonin e rr\mss. 
- Mbajeni produktin larg burimeve ts

mundshme ts zjarrit Ts mund ts 
shkaktojns Ts produkti ts marrs flaks.
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Udhëzimet lidhur me sigurinë 

- Ajroseni zonsn ku vendoset produkti.
Mos psrdorni ventilator.
- Kontaktoni shsrbimin e autorizuar.
• Nsse produkti sshts i dsmtuar dhe

vsreni rrjedhje gazi, ju lutemi
Tsndroni larg gazit. Gazi mund ts
shkaktojs morth nsse bie ns kontakt
me lskursn tuaj.
1.7 Siguria e mirëmbajtjes

dhe pastrimit 
• Nsse duhet ta lsvizni produktin psr

Tsllime pastrimi, mos e tsrhiTni nga
doreza e derss. Doreza mund ts
shkaktojs lsndime nsse tsrhiTet
shums fort.

• Mos e pastroni produktin duke
spsrkatur ose derdhur ujs mbi
produkt dhe brenda produktit. Rrezik
shoku elektrik dhe zjarr.

• Mos psrdorni mjete ts mprehta ose
gsrr\ese psr ts pastruar produktin.
Mos psrdorni materiale si agjents
pastrimi shtspiake, detergjente, gaz,
benzins, alkool, d\ll, etj.

• Psrdorni mjete pastrimi dhe
mirsmbajtjeje Ts nuk jans ts
dsmshme psr ushTimin vetsm brenda
produktit.

• Mos psrdorni avull materiale pastrimi
me avull psr pastrimin e produktit dhe
shkrirjen e akullit brenda tij. Avulli
kontakton zonat e ndezura ns
frigoriferin tuaj dhe shkakton Tark ts
shkurtsr ose goditje elektrike!

• Kujdesuni ts mbani ujin larg TarTeve
elektronike ose ndrioimit ts produktit.

• Psrdorni njs lecks ts pastsr dhe ts
thats psr ts fshirs pluhurin ose
materialin e huaj ns majat e prizave.
Mos psrdorni njs cops lecks ts lagur
psr ts pastruar prizsn. Psrndr\she
mund ts ndodhs njs rrezik i shokut
elektrik ose lsndimit.

 1.8HomeWhiz 
(Mund të mos jetë i zbatueshëm për të 
gjitha modelet) 
• NdiTni paralajmsrimet e siguriss edhe

nsse jeni larg produktit gjats
psrdorimit ts produktit nspsrmjet
aplikacionit Home:hiz. Gjithashtu,
kushtojini vsmendje paralajmsrimeve
ns aplikacion.
1.9 Ndriçimi

(Mund të mos jetë i zbatueshëm për të 
gjitha modelet) 
• Kontaktoni njs shsrbim ts autorizuar

kur do ts zsvendssoni LED / llambsn
e ndrioimit.
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2 Udhëzimet mjedisore 

2.1 Pajtueshmëria me Direktivën e 
WEEE dhe asgjësimi i produkteve të 
mbeturinave: 
K\ produkt sshts ns psrputhje me 
Direktivsn EU :EEE (2012/19EU). K\ 
produkt mbart simbolin e klasifikimit psr 
pajisjet mbeturina elektrike dhe 
elektronike (:EEE). 

K\ simbol tregon se k\ 
produkt nuk duhet ts hidhet 
me mbeturina ts tjera 
shtspiake ns fund ts 
psrdorimit ts tij.  

Pajisja e psrdorur duhet ts kthehet ts 
pika z\rtare e grumbullimit psr riciklimin e 
pajisjeve elektrike dhe elektronike. Psr ts 
gjetur ksto sisteme grumbullimi, ju lutemi 
kontaktoni autoritetet lokale ose shitssin 
ku sshts blers produkti. ddo familje luan 
njs rol ts rsndssishsm ns rikuperimin dhe 
riciklimin e pajisjes ss vjetsr. Hedhja e 
duhur e pajisjes ss psrdorur ndihmon ns 
parandalimin e pasojave ts mundshme 
negative psr mjedisin dhe shsndetin e 
njeriut. 

2.2 Pajtueshmëria me Direktivën RoHS 
Produktin Ts keni blers psrputhet me 
Direktivsn EU RoHS (2011/65/EU). Ai 
nuk psrmban materiale ts dsmshme dhe 
ts ndaluara ts specifikuara ns Direktivs. 
2.3 Informacione për paketimin 

Materialet e paketimit ts 
produktit jans prodhuar 
nga materiale ts 
reciklueshme ns psrputhje 
me Rregullat Kombstare 

psr Mjedisin.  
Mos i hidhni materialet e paketimit ss 
bashku me mbeturinat e tjera ose ato 
shtspiake. dojini ns pikat e grumbullimit 
ts materialeve ts paketimit ts caktuara 
nga autoritetet lokale.
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3 Frigoriferi juaj 

1. Raftet e rregullueshme ts derss
2. Tabakierja e vezsve
3. Rafti i shisheve
4. Ksmbsza ts psrparme ts rregullueshme
5. Dhomsza e ngrirssit
6. Raftet

7. Koshi psr (ruajtjen e ftohts)
produktet e Tumsshtit
8. Raftet e lsvizshme:
9.   Ventilatori
10.  Llamba ndriouese

*Mund të mos jetë i disponueshëm për të gjitha modelet

Figurat Ts ndodhen ns ksts manual jans skematike dhe mund ts mos 
korrespondojns saktssisht me produktin tuaj. Nsse pjesst e subjektit nuk jans 
psrfshirs ns produktin Ts keni blers, atshers sshts vlejns psr modele ts tjera. 
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4 Instalimi 

 Sigurohuni Ts ss pari t
i le[oni 
Äudhszimet e siguriss“! 
4.1. Vendndodhja  
e përshtatshme për instalim 
Kontaktoni shsrbimin e autorizuar psr 
instalimin e produktit. Psr ts psrgatitur 
produktin psr psrdorim, referojuni 
informacionit ns manualin e psrdorimit 
dhe sigurohuni Ts instalimi elektrik dhe 
instalimi i ujit jans ts psrshtatshsm. Nsse 
jo, telefononi njs elektricist dhe teknik ts 
kualifikuar psr ts kr\er odo rregullim ts 
nevojshsm. 

PARALAJMËRIM: Prodhuesi 
nuk mban psrgjegjssi psr dsmet 
Ts mund ts lindin nga procedurat 
e kr\era nga persona ts 
paautorizuar. 
WARNING Produkti nuk duhet ts 
futet ns prizs gjats instalimit. 
Psrndr\she, mund ts shkaktohet 
vdekje ose lsndime serioze! 
PARALAJMËRIM: 
Nsse hapssira e derss ss 
dhomss ku do ts vendoset 
produkti sshts aT e ngushts sa 
Ts pamundsson kalimin e 
produktit, hiTeni dersn e dhomss 
dhe kaloni produktin psrmes 
derss duke e kth\er anash; nsse 
kjo nuk funksionon, kontaktoni 
shsrbimin e autorizuar. 

• Vendoseni frigoriferin mbi njs sipsrfaTe
ts sheshts psr t¶i parandaluar lskundjet.

• Instaloni produktin ts paktsn 30 cm larg
nga burimet e n[ehtssiss, sio jans
pianurat, furrat, ngrohssit dhe sobat, si
dhe ts paktsn 5 cm larg nga furrat
elektrike.

• Produkti nuk duhet t
i ekspozohet dritss
ss drejtpsrdrejts ts diellit dhe ts mbahet
ns vende me lagsshti.

• Psr ts arritur njs funksionim efikas
duhet ts sigurohet ventilimi i

psrshtatshsm i ajrit rreth produktit tuaj. 
Nsse produkti do ts vendoset ns njs 
oarje brenda murit, kujdesuni ts lini ts 
paktsn 5 cm distancs me tavanin dhe 
muret anssore. 

• Siguroni ts paktsn 5 cm distancs psr
Tarkullimin e ajrit midis pjesss ss
pasme ts produktit tuaj dhe murit psr
ts shmangur kondensimin ns panelin
e pasms ts produktit.

• Produkti juaj ksrkon Tarkullim ts
psrshtatshsm ts ajrit psr ts
funksionuar ns msn\rs efikase. Nsse
produkti do ts vendoset brenda njs
kthine, mos harroni ts lini ts paktsn 5
cm hapssirs midis produktit dhe
tavanit, murit ts pasms dhe mureve
anssore.

• Nsse produkti do ts vendoset brenda
njs kthine, mos harroni ts lini ts
paktsn 5 cm hapssirs midis produktit
dhe tavanit, murit ts pasms dhe
mureve anssore. Kontrolloni nsse
komponenti mbrojtss i hapssirss ss
pasme ts murit sshts i pranishsm ns
vendndodhjen e tij (nsse sigurohet
me produktin). Nsse komponenti nuk
sshts i disponueshsm, ose nsse
humbet ose ka rsns, poziciononi
produktin ns msn\rs Ts ts lihet ts
paktsn 5 cm hapssirs midis
sipsrfaTes ss pasme ts produktit dhe
murit ts dhomss. Hapssira ns pjessn
e pasme sshts e rsndssishme psr
funksionimin efikas ts produktit.
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Instalimi 

4.2. Rregullimi i këmbëve 
Nsse produkti Tsndron i oekuilibruar pas 

instalimit, rregulloni ksmbst ns pjessn 
e psrparme duke i rrotulluar djathtas 
ose majtas. 

4.3. Lidhja elektrike 
PARALAJMËRIM: Mos bsni 
lidhje me ans ts kabllove 
zgjatuese ose pajisjeve me 
shums priza. 

PARALAJMËRIM: Kordoni i 
dsmtuar i rr\mss duhet ts 
zsvendssohet nga agjenti i 
autorizuar i shsrbimit. 

Nsse instalohen d\ pajisje 
ftohsse prans njsra-tjetrss, 
duhet ts kets njs distancs ts 
paktsn 4 cm midis t\re. 

• Kompania jons nuk do ts jets
psrgjegjsse psr asnjs dsmtim Ts do ts
ndodhs kur produkti psrdoret pa
tokszim dhe lidhje elektrike ns
psrputhje me rregulloret kombstare.

• Priza e kordonsve ts rr\mss duhet ts
jets lehtssisht e arritshme pas instalimit.

• Mos lidhni kabllo zgjatuese ose pajisje
me priza ts shumsfishta pa tela
ndsrmjet produktit tuaj dhe prizss ns
mur.

Paralajmërim për sipërfaqe të 
nxehtë! 
Muret anssore ts produktit tuaj 
jans ts pajisura me g\pa ftohss 
psr ts psrmirssuar sistemin e 
ftohjes. Ftohssi me temperatura 
ts larta mund ts rrjedhs nspsr 
ksto zona, duke shkaktuar 
sipsrfaTe ts n[ehta ns muret 
anssore. Kjo sshts normale dhe 
nuk ka nevojs psr ndonjs 
shsrbim. -u lutemi kushtojini 
vsmendje kur prekni ksto zona. 

4.4. Lidhja e pykave të plastikes 
Psrdorni p\kat plastike ns pajisjen e sjells 
me produktin psr ts siguruar hapssirs ts 
mjaftueshme psr Tarkullimin e ajrit midis 
produktit dhe murit. 
1. Psr ts ngjitur p\kat, hiTni vidhat ns

produkt dhe psrdorni vidhat e dhsna me
p\kat.

2. Ngjitni 2 p\ka plastike ns kapakun e
ventilimit sio tregohet ns figurs.
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5 Përgatitja 

 Sigurohuni Ts ss pari t
i le[oni 
„udhszimet e siguriss“! 
• Psr njs pajisje me Tsndrim te lirs; "Kjo

pajisje ftohsse nuk sshts menduar psr
t
u psrdorur si njs pajisje e integruar.

• Frigoriferi juaj duhet ts montohet ts
paktsn 30 cm larg burimeve ts
n[ehtssiss si sobat, furrat, ngrohjet
Tendrore dhe stofat dhe ts paktsn 5 cm
larg nga furrat elektrike dhe nuk duhet
ts vendoset nsn dritsn direkte ts diellit.

• Temperatura e ambientit ts dhomss ku
do ts instaloni produktin duhet ts jets ts
paktsn +5°C. Psrdorimi i frigoriferit ns
kushte ms ts ftohta nuk rekomandohet
psr sa i psrket efikasitetit ts tij.

• -u lutem sigurohuni Ts pjesa e
brendshme e frigorifeirt ts pastrohet
plotssisht.

• Nsse do ts montohen d\ frigorifers njsri
pas tjetrit, duhet ts kets njs distancs ts
paktsn 2 cm midis t\re.

• Kur e vini frigoriferin ns puns psr hers
ts pars, ju lutem psrmbajuni
udhszimeve ts msposhtme gjats
gjashts orsve ts para.

• Dera nuk duhet ts hapet shpesh.
• Duhet ts vihet ns puns bosh pa

ushTime ns ts.
• Mos e hiTni frigoriferin nga priza. Nsse

ndodh njs ndsrprerje energjie Ts nuk e
keni ju ns dors, ju lutem shikoni
paralajmsrimet ns pjessn “Zgjidhjet e
rekomanduara psr problemet”.

• Paketimi dhe materialet e shkumss
origjinale duhet ts ruhen psr transport
ose lsvizje ns ts ardhmen.

• Shportat/sirtarst Ts vijns me dhomszsn
e ftohjes duhet ts jens gjithmons ns
psrdorim, psr konsum ts ulst ts
energjiss dhe psr kushte ms ts mira
ruajtjeje.

• Kontakti i ushTimit me sensorin e
temperaturss ns dhomszsn e ngrirssit
mund ts rriss konsumin e energjiss ss
pajisjes. Ksshtu Ts odo kontakt me

sensorin (sensorst) duhet ts shmanget. 
• Ns disa modele, paneli i mjeteve fiket

automatikisht 1 minuts pasi dera ts jets
mb\llur. Do ts riaktivizohet kur dera ts
hapet ose ts sht\pet ndonjs pulls.

• Psr shkak ts ndr\shimit ts temperaturss
si rezultat i hapjes/mb\lljes ss derss ss
produktit gjats psrdorimit, kondensimi
ns raftet e derss/trupit dhe ns
kontejnerst e TelTit sshts normal.

• Pasi ajri dhe lagsshtia nuk do ts
depsrtojns direkt ns produkt kur d\ert
nuk jans ts hapura, produkti juaj do ts
optimalizohet ns kushte ts mjaftueshme
psr ta mbrojtur ushTim tuaj. Funksionet
dhe pjesst si kompresori, erashka,
n[ehja, shkrirja, ndrioimi, ekrani dhe
ksshtu me radhs do ts funksionojns
sipas nevojave psr ts konsumuar
energji minimale ns ksto rrethana.

• Ns rast se ekzistojns opsione ts
shumta, raftet e TelTit duhet ts
vendosen ns msn\rs Ts daljet e ajrit ns
pjessn e pasme ts mos bllokohen,
mundssisht daljet e ajrit ts mbeten
poshts raftit ts [hamit. K\ kombinim
mund ts ndihmojs ns psrmirssimin e
shpsrndarjes ss ajrit dhe efikasitetit ts
energjiss.
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Përgatitja 

Kthimi i dyerve 
Veproni ns rend numerik. 

13 / 22 SQ 



Përgatitja 
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Veproni ns rend numerik. 
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6 Përdorimi i produktit 

 Sigurohuni Ts ss pari t
i le[oni 
„udhszimet e siguriss“! 

Temperatura e psrdorimit rregullohet nga 
kontrolli i temperaturss. 

1=Konfigurimi më i ulët i ftohjes 
(Konfigurimi më i ngrohtë). 
4=Konfigurimi më i lartë i ftohjes 
(Konfigurimi më i ftohtë). 
Temperatura mesatare brenda frigoriferit 
duhet ts jets afsrsisht +5°C. 
-u lutem zgjidhni konfigurimin sipas 
temperaturss ts dsshiruar. 
-u lutem vini re se do ts kets ndr\shime 
temperature ns zonsn e ftohjes. 
Vendi ms i ftohts sshts menjshers sipsr 
dhomszss ss perimeve. 

Temperatura e brendshme varet 
gjithashtu nga temperatura e ambientit, 
shpeshtssia me ts cilsn hapet dera dhe 
sasia e ushTimeve Ts mbahet brenda. 
Shpeshtssia e hapjes ts derss bsn Ts 
temperatura e brendshme ts rritet. 
Psr ksts ars\e, rekomandohet Ts ta 
mb\llni dersn menjshers pasi psrdorimit. 
Butoni i konfigurimit të 
termostatit 
Temperatura e brendshme e frigoriferit 
tuaj ndr\shon psr ars\et e msposhtme; 
• Temperaturat sezonale,
• Hapja e shpeshts e derss dhe lsnia e

derss hapur psr periudha ts gjata,
• UshTimet Ts vendosen ns frigorifer pa

u ftohur ns temperaturs ambienti,
• Vendndodhja e frigoriferit ns dhoms

(p.sh. ekspozimi ns dritsn e diellit).
• Mund ta rregulloni temperatursn e

brendshme Ts ndr\shon psr shkak ts
kst\re ars\eve duke psrdorur
termostatin. Numrat rrotull butonit ts
termostatit tregojns shkallst e ftohjes.

• Nsse temperatura e ambientit sshts
ms e larts se 32°C, rrotulloni butonin e
termostatit ns pozicionin maksimal.

• Nsse temperatura e ambientit sshts
ms e ulst se 25°C, rrotulloni butonin e
termostatit ns pozicionin minimal.

*Mund të mos jetë i disponueshëm për të
gjitha modelet 

Numrat ns ksts manual ts psrdoruesit jans skematike dhe mund ts mos 
psrputhen saktssisht me produktin. Nsse pjesst e subjektit nuk jans ts 
psrfshira ns produktin Ts keni blers, atshers ato pjess jans ts vlefshme psr 
modelet e tjera. 
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Përdorimi i produktit 

Shkrirja 
Dhomëza e frigoriferit 
Dhomsza e frigoriferit bsn shkrirje ts 
plots automatike. Pikat e ujit dhe njs 
shkrirje deri ns 7-8 mm mund ts ndodhs 
ns muret e brendshme ts dhomszss ss 
frigoriferit ndsrsa frigoriferi juaj ftohet. 
Ksto formime jans normale si rezultat i 
sistemit ts ftohjes. Formimi i ngricss 
shkrihet duke bsrs shkrirjen automatike 
me intervale ts caktuara fals sistemit 
automatik ts shkrirjes ts murit ts pasms. 
Nuk ksrkohet nga psrdoruesi Ts ts 
krruajs ngricsn ose ts heTs pikat e ujit. 
Uji Ts vjen nga shkrirja kalon ns zgavrsn 
e kullimit ts ujit dhe derdhet ns 
evaporator psrmes tubit ts kullimit dhe 
kstu avullon vets. 
Dhomsza e ngrirjes ts thells nuk bsn 
shkrirjen automatike me Tsllim Ts ts 
parandalohet prishja e ushTimeve ts 
ngrira. Ndarja e dhomszss shkrihet 
automatikisht. 
Kontrolloni rregullisht psr ts pars nsse 
tubi i kullimit sshts bllokuar apo jo dhe 
pastrojeni me kunjsn ns vrims kur sshts 
e nevojshme. 

 

6.1. Ndryshimi i llambës së 
ndriçimit  
Psr ts ndsrruar njs Llambs/LED Ts  
psrdoret psr ndrioimin e frigoriferit tuaj,  
telefononi Shsrbimin e Autorizuar.  
Llambat e psrdorura ns ksts pajisje nuk  
jans ts psrshtatshme psr ndrioimin e  
dhomss shtspiake. 4sllimi i s\nuar i  
kssaj llambs sshts ts ndihmojs  
psrdoruesin Ts ts vendoss produktet  
ushTimore ns frigorifer/frigorifer me  
ngrirje ts thells ns msn\rs ts sigurt dhe  
ts rehatshme.  
Llambat e psrdorura ns ksts pajisje  
duhet t¶i rezistojns kushteve fizike  
ekstreme si temperaturat nsn -20 °C. 
(vetëm kraharori dhe ngrirësi i pjesës 
së sipërme) 
6.2. Paralajmërimi për derën e 
hapur  
Njs paralajmsrim audio do ts dsgjohet  
kur dera e dhomszss ss frigoriferit ose  
ngrirssit ts produktit tuaj ts lihet e hapur  
psr njs periudhs ts caktuar kohore. K\  
sinjal paralajmsrues audio do ts ndalet  
kur sht\pet ndonjs buton ns tregues ose  
kur dera sshts e mb\llur. 
6.3. Koshi i perimeve me 
lagështi të kontrolluar 
(EverFresh+) *opsional 
Me veçorinë e kontrollit të lagështisë, 
përqindja e lagështisë të perimeve dhe 
frutave mbahet në kontroll dhe garanton një 
periudhë freskie më të gjatë për ushqimet.
Rekomandohet që t'i mbani perimet me 
gjethe si marulet dhe spinaqin dhe perimet 
e ngjashme të cilat humbasin lagështi jo 
mbi rrënjët e tyre por në pozicion horizontal 
në koshin e perimeve sa më shumë të jetë 
e mundur. Kur vendosni perimet, vendosni 
perimet e rënda dhe të forta në fund dhe 
ato të lehta dhe të buta sipër, duke marrë 
parasysh peshën e perimeve.
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Përdorimi i produktit 
. Kjo arrihet fals ventilatorit, dritss LED  

dhe filtrit ts ersrave ts integruar ns modul.  
Ns psrdorim ts psrditshsm, moduli i  
deodorantit ndizet automatikisht ns baza  
ts herspashershme. Psr ts ruajtur  
performancsn efikase, rekomandohet Ts  
filtri ts vendoset ns modulin e deodorantit  
nga ofruesi i shsrbimit ts autorizuar odo 5  
vjet. Psr shkak ts ventilatorit ts integruar  
ns modul, zhurma Ts do ts dsgjoni gjats  
psrdorimit sshts normale. Nsse hapni  
dersn e dhomszss ss ushTimeve ts  
fresksta, ndsrsa moduli sshts aktiv,  
ventilatori do ts ndalojs psrkohssisht dhe  
do ts rifillojs at\ ku sshts ndsrprers pas  
njsfars kohe, kur dera ts mb\llet psrssri.  
Ns rast ts ndsrprerjes ss rr\mss, moduli i  
deodorantit do ts rifillojs at\ ku ka  
ndsrprers kohszgjatjen totale ts operimit  
sapo ts kthehet rr\ma. 

Rekomandohet ruajtja e  
ushTimeve aromatike (si djathi,  
ullinjts dhe ushTimet gj\sms ts  
gatshme) ns paketimin e t\re  
dhe ts sigurohen psr ts  
shmangur ersrat e ksTija Ts  
mund ts rezultojns kur ersrat e  
ushTimeve ts ndr\shme ts  
psrzihen. Psrveo kssaj,  
rekomandohet Ts ushTimet e pri
shura ts n[irren shpejt nga  
frigoriferi psr ts parandaluar Ts  
ushTimet e tjera ts prishen dhe  
ts shmangen aromat e ksTija. 
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Mos i lini perimet në koshin e perimeve 
brenda qeseve plastike. Lënia e tyre në 
qese plastike bën që perimet të prishen 
shpejt. Në situata ku nuk preferohet 
kontakti me perime të tjera, përdorni 
materiale paketimi si letër që ka porozitet 
të caktuar për sa i përket higjienës.

Mos vendosni fruta që kanë një 
prodhim të lartë të gazit etilien si dardhat, 
kajsitë, pjeshkët dhe veçanërisht mollët në 
të njëjtin kosh perimesh me perimet dhe 
frutat e tjera. Gazi etilien që del nga këto 
fruta mund të bëjë që perimet dhe frutat e 
tjera të piqen më shpejt dhe të prishen 
brenda një kohe më të shkurtër. 

Në mënyrë që të ruani frutat dhe 
perimet tuaja në kushte ideale lagështie, 
mund të ndryshoni vendndodhjen e shulës 
në koshin e freskët. Nëse ruhen vetëm 
frutat dhe perimet, vendoseni shulën te 
frutat; nëse ruhen vetëm perimet, 
vendoseni shulën te perimet, nëse ruhen 
artikuj të përzier, vendoseni shulën në 
parametër të përzier.

6.4. Moduli i deodorantit 
(FreshGuard) 

Moduli i deodorantit eliminon shpejt  
ersrat e ksTija ns frigorifer psrpara se ts  
depsrtojns ns sipsrfaTe. Fals kstij moduli,  
i cili vendoset ns pjessn e sipsrme ts  
dhomszss ss ushTimit ts freskst, ersrat e  
ksTija shpsrndahen derisa ajri kalon ns  
msn\rs aktive ns filtrin e ersrave, pastaj  
ajri Ts sshts pastruar nga filtri lsshohet  
ssrish ns dhomszsn e ushTimit ts freskst.  
Ns ksts msn\rs, ersrat e padsshiruara Ts  
mund ts shfaTen gjats ruajtjes ss  
ushTimeve ns frigorifer eliminohen para  
se ts depsrtojns ns sipsrfaTe. 



7 Mirëmbajtja dhe pastrimi 

 Sigurohuni Ts ss pari t
i le[oni 
„udhszimet e siguriss“! 
 Mos psrdorni asnjshers gazolins, 
benzins ose substanca ts ngjashme 
psr ts pastruar. 
 Rekomandojms Ts ta hiTni pajisjen 
nga priza para se ta pastroni. 
 Mos psrdorni asnjshers mjete ts 
mprehta, sapun, pastrues shtspiak, 
detergjent dhe d\ll lustrues psr 
pastrim. 
 Psr produktet jo non-Frost, pikat e ujit 
dhe ngrirja deri ns gjerssins e gishtit 
ndodh ns dhomszsn e pasme ts 
frigoriferit. Mos e pastroni; asnjshers 
mos psrdorni vaj ose agjents ts 
ngjashsm mbi ts. 
 Psrdorni vetsm lecka mikrofibsr pak 
ts njoma psr ts pastruar sipsrfaTen e 
jashtme ts produktit. Sfungjerst dhe 
llojet e tjera ts leckave ts pastrimit 
mund ta gsrvishtin sipsrfaTen. 
 Psrdorni ujs ts ngrohts psr ts 
pastruar kabinsn e frigoriferit dhe 
thajeni me lecks. 
 Psrdorni njs lecks ts njoms ts 
shtr\dhur ns njs solucion me njs lugs 
oaji bikarbonat sode ns njs pints uji 
psr ts pastruar pjessn e brendshme 
dhe thajeni me lecks. 
 Sigurohuni Ts ts mos h\js ujs ns 
pjessn e llambss dhe ns pjesst e tjera 
elektrike. 
 Nsse frigoriferi juaj nuk do ts psrdoret 
psr njs kohs ts gjats, hiTeni kordonin 
e korrentit, hiTni ts gjitha ushTimet, 
pastrojeni dhe lsreni dersn pak ts 
hapur. 
 Kontrolloni gomat e vogla ts derss 
rregullisht psr t
u siguruar Ts ts jens 
ts pastra dhe pa mbeturina 
ushTimesh. 

 Psr ts heTur raftet e derss, hiTni ts 
gjitha gjsrat Ts gjenden ns to dhe 
thjesht sht\jeni raftin e derss lart nga 
baza. 
 Mos psrdorni asnjshers agjents 
pastrimi ose ujs Ts psrmban klor psr 
ts pastruar sipsrfaTet e jashtme dhe 
pjesst e l\er me krom ts produktit. 
Klori shkakton gsrr\erje mbi 
sipsrfaTet metalike. 
 Mos psrdorni mjete ts mprehta, 
gsrr\ese, sapun, agjents pastrimi 
shtspiake, detergjente, vajguri, vaj 
karburanti, llak etj. psr ts parandaluar 
heTjen dhe deformimin e stampave 
ns pjessn plastike. Psrdorni ujs ts 
vakst dhe njs lecks ts buts psr 
pastrim dhe ms pas fshijeni ts thats. 

Mbrojtja e sipërfaqeve 
plastike 

 Mos vendosni vajra ts lsngshme ose 
ushTime ts gatuara me vaj ns 
frigorifer ns ens ts pamb\llura pasi 
ato mund ts dsmtojns sipsrfaTet 
plastike ts frigoriferit tuaj. Ns rast ts 
spsrkatjes ose derdhjes ts vajti mbi 
sipsrfaTet plastike, pastrojeni dhe 
shpslajeni pjessn psrkatsse ts 
sipsrfaTes menjshers me ujs ts 
ngrohts.
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8 Zgjidhja e problemeve 

-u lutem shikoni ksts lists para se ts 
thsrrisni shsrbimin. Do t
ju kursejs kohs 
dhe para. Kjo lists psrmban ankesat e 
shpeshta Ts nuk lindin nga defektet e 
prodhimit ose psrdorimi i materialeve. 
Disa nga karakteristikat ts psrshkruar 
kstu mundssish nuk ekzistojns ns 
prodhimin juaj. 
Frigoriferi nuk punon. 
• Spina nuk sshts futur mirs ns prizs.

>>>Vendoseni spinsn mirs ns prizs.
• Siguresa e prizss ns ts cilsn sshts lidhur

frigoriferi juaj ose siguresa kr\esore mund
ts kens rsns. >>>Kontrolloni siguressn.

Kondensim ns muret anssore ts dhomszss ss 
frigoriferit (MULTIZONE, COOL CONTROL dhe 
FLEXI ZONE). 
• Dera sshts hapur shpesh. >>>Mos e hapni

dhe mb\llni dersn e frigoriferit shpesh.
• Ambienti sshts shums i lagssht. >>>Mos e

instaloni frigoriferin ns vende me shums
lagsshti.

• UshTime Ts kans lsngje jans vendosur ns
ens ts hapura. >>>Mos e vendosni
ushTimin me psrmbajtje ts lsngshme ns
ens ts hapura.

• Dera e frigoriferit sshts lsns pak hapur.
>>>Mb\lleni dersn e frigoriferit.

• Termostati sshts vendosur ns njs nivel
shums ts ftohts. >>>Vendoseni termostatin
ns njs nivel ts psrshtatshsm.

 

• Kompresori nuk punon.
• Mbrojtja termike e kompresorit do ts fr\het

gjats ndsrprerjeve ts papritura ts energjiss
ose heTjes dhe vsnies ns prizs pasi
presioni i lsngut ftohss ns sistemin e ftohjes 
ts frigoriferit nuk sshts balancuar akoma.
Frigoriferi do ts fillojs ts punojs psr rreth 6
minuta. -u lutem ts thirrni shsrbimin nsse
frigoriferi nuk ndizet ns fund ts kssaj
periudhe.

• Frigoriferi sshts ns ciklin e shkrirjes. >>>Kjo
sshts normale psr njs shkrirje ts plots
automatike ts frigoriferit. Cikli i shkrirjes
ndodh rregullisht.

• Frigoriferi nuk sshts futur ns prizs.
>>>Sigurohuni Ts spina sshts futur ns
prizs.

• Parametrat e temperaturss nuk jans bsrs
mirs. >>>Zgjidhni vlersn e duhur ts
temperaturss.

• Ka njs ndsrprerje energjie. >>>Frigoriferi
kthehet ns punimin normal kur kthehet
energjia.

Zhurma e punimit rritet kur frigoriferi sshts ns 
puns. 
• Performanca e frigoriferit mund ts ndr\shojs

psr shkak ts ndr\shimeve ns temperatursn
e ambientit. Kjo sshts normale dhe nuk 
sshts defekt. 

Frigoriferi punon shpesh psr njs kohs ts gjats. 
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Zgjidhja e problemeve 

• Produkti i ri mund ts jets ms i gjers se ai i
msparshmi. Frigoriferst ms ts msdhenj
punojns psr njs kohs ms ts gjats.

• Temperatura e dhomss mund ts jets e
larts. >>>Ështs normale Ts produkti ts
punojs psr periudha ms ts gjata ns ambient
ts ngrohts.

• Frigoriferi mund ts jets vsns ns prizs ss
fundi ose mund ts jets i mbushur me
ushTime. >>>Kur frigoriferi vihet ns prizs
ose sshts mbushur ss fundi me ushTime,
do ts ksrkojs ms shums kohs Ts ts arrijs
temperatursn e caktuar. Kjo sshts normale.

• Sasi ts msdha ushTimesh ts n[ehta mund
ts jens vendosur ns frigorifer ss fundi.
>>>Mos vendosni ushTime ts n[ehta ns
frigorifer.

• D\ert mund ts hapen shpesh ose ts lihen
pak hapur psr njs kohs ts gjats. >>>Ajri i
ngrohts Ts ka h\rs ns frigorifer bsn Ts
frigoriferi ts punojs psr periudha ms ts
gjata. Mos i hapni d\ert shpesh.

• Dera e dhomszss ss frigoriferit ose ngrirssit 
mund ts jets lsns pak hapur. >>>Kontrolloni
nsse d\ert jans mb\llur plotssisht.

• Frigoriferi sshts rregulluar ns njs
temperaturs shums ts ulst. >>>Rregulloni
temperatursn e frigoriferit ns njs grads ms
ts ngrohts dhe prisni derisa ts arrihet
temperatura.

• Gomina e derss ts frigoriferit ose ngrirssit
mund ts jets ndotur, konsumuar, oars ose
ts mos jets izoluar mirs. >>>Pastroni ose
ndsrroni gominsn. Gominat e
dsmtuara/oara bsjns Ts frigoriferi ts punojs
ms gjats psr ts ruajtur temperatursn
aktuale.

Temperatura e ngrirssit sshts shums e ulst 
ndsrsa temperatura e frigoriferit sshts e 
mjaftueshme. 
• Temperatura e ngrirssit sshts rregulluar ns

njs vlers shums ts ulst. >>>Rregulloni
temperatursn e ngrirssit ns njs grads ms ts
ngrohts dhe kontrolloni.

 

Temperatura e frigoriferit sshts shums e ulst 
ndsrsa temperatura e ngrirssit sshts e 
mjaftueshme. 
• Temperatura e frigoriferit sshts rregulluar

ns njs vlers shums ts ulst. >>>Rregulloni
temperatursn e frigoriferit ns njs grads ms
ts ngrohts dhe kontrolloni.

UshTimet Ts mbahen ns sirtarst e dhomszss 
ss frigoriferit jans ngrirs. 
• Temperatura e frigoriferit sshts rregulluar

ns njs vlers shums ts larts. >>>Rregulloni
temperatursn e frigoriferit ns njs vlers ms
ts ulst dhe kontrolloni.

Temperatura ns frigorifer ose ngrirss sshts 
shums e larts. 
• Temperatura e frigoriferit sshts rregulluar

ns njs vlers shums ts larts. >>>Konfigurimi
i temperaturss se dhomszss ss frigoriferit
ka njs efekt ns temperatursn e ngrirssit.
Ndr\shoni temperaturat e frigoriferit ose
ngrirssit dhe prisni derisa dhomszat
psrkatsse ts arrijns temperatursn e
mjaftueshme.

• D\ert hapen shpesh ose jans lsns hapur
psr njs kohs ts gjats. >>>Mos i hapni d\ert
shpesh.

• Dera sshts pak hapur. >>>Mb\lleni dersn
plotssisht.

• Frigoriferi sshts vsns ns prizs ose sshts
mbushur me ushTime ss fundi. >>>Kjo
sshts normale. Kur frigoriferi vihet ns prizs
ose sshts mbushur ss fundi me ushTime,
do ts ksrkojs ms shums kohs Ts ts arrijs
temperatursn e caktuar.

• Sasi ts msdha ushTimesh ts n[ehta mund
ts jens vendosur ns frigorifer ss fundi.
>>>Mos vendosni ushTime ts n[ehta ns
frigorifer.

Dridhje ose zhurms. 
• D\shemeja nuk sshts ns nivel ose sshts e

paTsndrueshme. >>> Nsse frigoriferi tundet
kur lsvizet ngadals, balancojeni duke i
rregulluar ksmbst. Gjithashtu sigurohuni Ts
d\shemeja ts jets e forts mjaft psr ts
mbajtur frigoriferin, dhe ts jets ns nivel.

• Sendet Ts vendosni ns frigorifer mund ts
shkaktojns zhurms. >>>HiTni sendet Ts
jans sipsr frigoriferit.
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Zgjidhja e problemeve 

Ka zhurma Ts vijns nga frigoriferi si psr 
shembull rrjedhje lsngjesh, spsrkatje, etj. 
• Rrjedha e lsngut dhe gazit sshts sipas

parimeve ts punimit ts frigoriferit tuaj. Kjo
sshts normale dhe nuk sshts defekt.

Vjen njs fishksllims nga frigoriferi. 
• Psrdoren ventilators psr ts ftohur

frigoriferin. Kjo sshts normale dhe nuk
sshts defekt.

Kondensim ns muret e brendshme ts 
frigoriferit. 
• Moti i ngrohts dhe i lagssht rrit akullin dhe

kondensimin. Kjo sshts normale dhe nuk
sshts defekt.

• D\ert hapen shpesh ose jans lsns hapur
psr njs kohs ts gjats. >>>Mos i hapni d\ert
shpesh. Mb\llini nsse jans hapur.

• Dera sshts pak hapur. >>>Mb\lleni dersn
plotssisht.

Ndodh lagsshti nga jashts frigoriferit ose midis 
d\erve. 
• Mund ts kets lagsshti ns ajsr; kjo sshts

normale ns mot me lagsshti. Kur lagsshtia
sshts ms e ulst, do ts shfaTet kondensimi.

Ers e keTe brenda frigoriferit. 
• Nuk sshts bsrs pastrimi rregullisht.

>>>Pastroni pjessn e brendshme ts
frigoriferit rregullisht me njs sfungjer, ujs ts
ngrohts ose karbonat ts tretur ns ujs.

• Disa ens ose materiale paketimi mund ts
shkaktojns ers. >>>Psrdorni ens ts tjera
ose materiale paketimi origjinale.

• UshTimi vendoset ns frigorifer ns ens ts
pambuluara. >>>Mbajeni ushTimin ns ens
ts mb\llura. Mikroorganizmat Ts psrhapen
nga enst e pambuluara mund ts shkaktojns
ersra ts paksndshme.

• HiTni ushTimet Ts u ka kaluar data e
skadencss dhe Ts jans prishur nga
frigoriferi.

 

Dera nuk mb\llet. 
• Paketimet e ushTimeve nuk lejojns dersn

ts mb\llet. >>>Lsvizni paketimet Ts
pengojns dersn.

• Frigoriferi nuk sshts plotssisht shesh mbi
d\sheme. >>>Rregulloni ksmbst psr ts
balancuar frigoriferin.

• D\shemeja nuk sshts ns nivel ose nuk
sshts e forts. >>>Sigurohuni Ts d\shemeja
sshts ns nivel dhe sshts ns gjendje ts
mbajs frigoriferin.

Krisperst kans ngecur. 
• UshTimi prek tavanin e sirtarit. >>>Rivendosni 

ushTimet ns sirtar.
Nsse sipsrfaTja e produktit sshts e n[ehts. 
• Mund ts vsrehen temperatura ts larta midis

d\ d\erve, ns panelet anssore dhe ns
grilsn e pasme ndsrsa produkti sshts ns
puns. Kjo sshts normale dhe nuk ksrkon
shsrbim mirsmbajtjeje!
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MOHIM I PËRGJEGJËSISË / 
PARALAJMËRIM 
Disa defekte (ts thjeshta) mund ts trajtohen 
ns msn\rs adekuate nga psrdoruesi i fundit 
ndonjs problem sigurie ose psrdorim ts 
pasigurt, duke Tens Ts ato ts kr\hen brenda 
kufijve dhe ns psrputhje me udhszimet e 
msposhtme (shih seksionin "Vets-riparimi"). 

Prandaj, psrveo rasteve kur autorizohet 
ndr\she ns seksionin "Vets-riparimi" ms 
poshts, riparimet duhet t
u drejtohen 
riparuesve profesionists ts regjistruar ns 
msn\rs Ts ts shmangen osshtjet e siguriss. 
Njs riparues profesionist i regjistruar 
konsiderohet njs riparues profesionist ts cilit i 
sshts dhsns Tasje ns udhszimet dhe listsn e 
pjessve ts ksmbimit ts kstij produkti nga 
prodhuesi sipas metodave ts psrshkruara ns 
aktet legjislative ns psrputhje me Direktivsn 
2009/125/EC. 

Megjithatë, vetëm agjenti i shërbimit 
(d.m.th. riparues profesionistë të 
autorizuar) që mund të kontaktoni përmes 
numrit të telefonit të dhënë në manualin e 
përdorimit/kartën e garancisë ose 
nëpërmjet tregtarit tuaj të autorizuar mund 
të ofrojë shërbim sipas kushteve të 
garancisë. Prandaj, ju lutemi kini parasysh 
që riparimet nga riparues profesionistë (të 
cilët nuk janë të autorizuar nga Beko) do të 
anulojnë garancinë. 
vetë-riparimi 
Vets-riparimi mund ts kr\het nga psrdoruesi i 
fundit lidhur me pjesst e msposhtme ts 
ksmbimit: dorezat e d\erve, menteshat e 
d\erve, tabaka, shporta dhe rondelat e d\erve 
(njs lists e psrditssuar sshts gjithashtu e 
disponueshme ns support.beko.com Ts nga 1 
mars 2021) . 

Psr ms tepsr, psr ts garantuar sigurins e 
produktit dhe psr ts parandaluar rrezikun e 
lsndimeve serioze, vets-riparimi i psrmendur 
duhet ts bshet duke ndjekur udhszimet ns 
manualin e psrdorimit psr vets-riparim ose Ts 
jans ts disponueshme ns support.beko.com. 
Psr sigurins tuaj, hiTni produktin nga priza 
psrpara se ts provoni ndonjs vets-riparim. 

Psrpjekjet psr riparim dhe riparim nga 
psrdoruesit e fundit psr pjesst Ts nuk 
psrfshihen ns ksts lists dhe/ose mosndjekja e 

udhszimeve ns manualet e psrdoruesit psr 
vets-riparim ose Ts jans ts disponueshme ns 
support.beko.com, mund ts ngrens osshtje 
sigurie psr ts cilat Beko nuk mund ts mbahet 
psrgjegjss, dhe do ts anulojs garancins e 
produktit. 

Prandaj, rekomandohet fuTishsm Ts 
psrdoruesit e fundit ts psrmbahen nga 
psrpjekjet psr ts kr\er riparime Ts jans jashts 
listss ss psrmendur ts pjessve rezervs, duke 
kontaktuar ns raste ts tilla riparues 
profesionists ts autorizuar ose riparues 
profesionists ts regjistruar. Ns rastin e 
kundsrt, psrpjekje ts tilla nga psrdoruesit e 
fundit mund ts shkaktojns probleme sigurie 
dhe ts dsmtojns produktin dhe ms pas ts 
shkaktojns zjarr, psrmb\tje, shok elektrik dhe 
lsndime ts rsnda personale. 

Psr shembull, por pa u kufizuar ns ts, 
riparimet e msposhtme duhet t
u drejtohen 
riparuesve profesionists ts autorizuar ose 
riparuesve profesionists ts regjistruar: 
kompresori, Tarku ftohss, bordi kr\esor, bordi 
i inverterit, paneli i ekranit, etj. 

Prodhuesi/shitssi nuk mund ts mbahet 
psrgjegjss ns asnjs rast kur psrdoruesit 
psrfundimtars nuk respektojns sa ms sipsr. 

Disponueshmsria e pjessve rezervs ts 
frigoriferit Ts keni blers sshts 10 vjet. 

Gjats kssaj periudhe, do ts jens ns 
dispozicion pjess ksmbimi origjinale psr ta 
psrdorur mirs produktin. 

Kohszgjatja minimale e garanciss ss 
frigoriferit Ts keni blers sshts 24 muaj. 

K\ produkt sshts i pajisur me njs burim 
ndrioimi ts klasss energjetike «G». 

Burim i ndrioimit ns ksts produkt duhet ts 
zsvendssohet vetsm nga riparues 
profesionists. 
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